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Vážení čtenáři,
bylo by zcela normální si v tomto ročním 
období postěžovat na kluzké silnice, všu-
depřítomnou ledovku, zlomené končetiny, 
mrznoucí uši..., ale realita je taková, že 
momentální počasí nám připomíná spí-
še příjemný začátek jara. Vánoce, jak je 
to zvykem posledních několik let, jsme si 
užili na blátě a ani v uplynulých vánočních 
prázdninách si děti sněhu neužily. A tak 
zatímco novotou svítící lyže, snowboardy 
a brusle putovaly zpod stromečku zrovna 
do sklepních kójí, my se opět potkáváme 
u dalšího čísla Zpravodaje. 
Jsem ráda, že se stále setkávám s vesměs 
pozitivními názory na kvalitu tohoto peri-
odika a se stoupajícím počtem příznivců 
Zpravodaje na Facebooku (v momen-
tě psaní tohoto sloupku jich je již 1471). 
Také, co jsem stihla vypozorovat, se sni-
žuje věkový průměr čtenářů a po našem 
Zpravodaji sáhnou mnohdy i děti školou 
povinné. Což je skutečně úžasné, a pro 
mě to znamená výzvu k minimálně udr-
žení, v lepším případě ke zvýšení, presti-
že Zpravodaje. Pevně doufám, že se mi 
to spolu s vaším přispěním podaří a naši 
čtenáři budou vždy dostávat dostatečné 
množství kvalitních informací.
Dnešní číslo je opět rozmanité. K lepšímu 
výběru článků vám může dopomoci struč-
ný výběr z obsahu, který je na první stra-
ně dole. Líbí se vám fotografi e na úvodní 
straně? Do redakce ji zaslal fotograf pan 
Jindřich Polák. Jistě jste poznali, že foto-
grafi e pochází z tradiční tříkrálové sbír-
ky, která v Jaroměři v uplynulých dnech 
probíhala. V příštím čísle Zpravodaje se 
dozvíme konečnou částku, která se při 
sbírce vybrala. Hezké počtení přeji.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Likvidace vánočních stromků
Prosíme občany, aby vánoční stromky odkládali vedle nádob na směs-
ný komunální odpad, stromky se budou postupně odvážet a likvidovat, 
Odvoz vánočních stromků zajišťují Technické služby města Jaroměře.
Více informací o svozu na TSM Jaroměř.

Ing. Petra Turková, Odbor životního prostředí

Pohlazením na duši by se dal nazvat Vánoční koncert pěveckého sdružení 
Cantus, který proběhl ve čtvrtek 5. 12. 2013 v Domě s pečovatelskou služ-
bou v Jaroměři. Kromě výše zmiňovaného sdružení na koncertu vystoupily 
také děti ze ZUŠ F. A. Šporka a Mateřské školy Zavadilka.
Za všechny přihlížející jim patří velký dík.

Věra Přibylová a klienti pečovatelské služby

Stává se již příjemnou tradicí, že koncem roku připravují pracovníci sběrné-
ho dvora vánoční nadílku pro děti ze Základní školy speciální na Jakubském 
předměstí. Upřímná radost dětí z dárečků je velkou odměnou pro organizá-
tory tohoto krásného setkání, jež se uskutečnilo s podporou fi rmy Elektrowin 
i některých jaroměřských občanů.

Odbor životního prostředí

Pečovatelská služba

Technické služby města

Poděkování

Vánoce na sběrném dvoře

Nový oční lékař v Jaroměři!
Více na str. 19



Jaroměř dnes - díl osmdesátýosmýstrana 3 2/2014

Nový letošní rok 
nás přivítal až ne-
uvěřitelně teplým, 
téměř jarním poča-
sím, které nedávné 
vánoční svátky sta-
ví do doby relativně 
již velmi vzdálené. 
I tak existuje celá 
řada důležitých té-
mat, týkajících se 
bezprostředně živo-
ta našeho města. 

Konec roku, mimo jiné, přinesl finální ukončení výběrového 
řízení na poslední etapu vybudování kanalizace v ostatních 
obcích sdružených v Dobrovolném svazku Jaroměřsko. Pokud 
nenastanou mimořádné komplikace, měla by být na jaře nově 
zrozeného roku zahájena výstavba kanalizačních sítí v Rych-
novku, Dolanech, Jasenné a Šestajovicích. 
Ve druhé polovině minulého měsíce bylo znovu vypsáno výbě-
rové řízení na vybudování pěší pasáže a rekonstrukce domu 
č. p. 49 na jaroměřském náměstí. Také na plné obrátky probí-
há jednací řízení bez uveřejnění na vítězného projektanta Ko-
menského mostu. Týden po zveřejnění tohoto čísla zpravodaje 
budou zastupitelé rozhodovat o investičních akcích roku 2014, 
k čemuž se zcela jistě vrátím v příštím příspěvku. 
Do tohoto klasického mumraje je třeba vstřebávat nezvykle 
silnou smršť novelizovaných zákonů, čemuž korunu nasazuje 
nový Občanský zákoník. Více než 3 000 paragrafů vyvolává 
již dnes tolik otazníků, že si člověk není schopen zapamatovat 
ani jejich počet. Navíc jsem přesvědčen, že dnes vidíme pouze 
špičku gigantického ledovce.
I přes toto všechno bych chtěl dnešní příspěvek věnovat další 
budoucí klíčové otázce nejen Jaroměře. Nová pravidla postupu 
při vykupování, případně vyvlastňování pozemků, dávají nadě-
ji na budoucí vývoj a důležitý posun v rámci příprav výstavby 
dálničních úseků.
Pojďme si tedy něco napsat o aktuálním stavu investorské 
přípravy úseků 1106 a 1107. První z uvedených začíná od 
hradeckého Plotiště až po hřbitov v Černožicích. Ten druhý je 
kratší. Své poslední metry bude úsek 1107 odpočítávat neda-
leko poslední stavby v obci Hořenice. A právě v tomto místě se 
musí v budoucnu napojovat na novou přeložku dnešní hlavní 
dopravní tepny, procházející středem našeho města. To už ale 
dávno každý čtenář zpravodaje ví.
Zmíněný dálniční úsek 1106 ve směru od Hradce měří 

15,22 km. Je formálně rozdělen na dvě téměř totožné části. 
Celá stavba má platné územní rozhodnutí. Několik stavebních 
objektů již dnes dokonce vlastní stavební povolení. Z důvodu 
nedostatku finančních prostředků došlo na tomto úseku v le-
tech 2010 a 2011 k zastavení procesu přípravy. Během násle-
dujících dvou let došlo k významnému posunu, neboť k začátku 
letošního roku je vykoupeno více než 90 % potřebných pozem-
ků. V současné době pokračují poslední výkupy. Také poslední 
návrhy na vyvlastnění pozemků budou investorem stavby, tedy 
Ředitelstvím silnic a dálnic, podány nejpozději ve druhé polo-
vině příštího měsíce. Ruku v ruce s tím jsou zajišťovány nut-
né smlouvy o nájmu a smlouvy o věcných břemenech. Kromě 
majetkoprávních kroků probíhá projektová příprava. Konkrét-
ně se jedná o aktualizaci dokumentace pro stavební povolení. 
V letošním roce by měla být vydána veškerá stavební povolení 
a vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Lehce opti-
mistický termín zahájení stavebních prací je v roce 2015. Sa-
mozřejmě za předpokladu bezproblémových majetkoprávních 
vypořádání a bezkolizního výběru zhotovitele stavby. Plánova-
ná doba výstavby je cca 3,5 roku.

A jak vypadá úsek lemující blízké okolí našeho města? Dél-
ka tohoto úseku 1107 je 7,39 km a odhadovaná výše nákladů 
necelé 4 miliardy korun. V roce 2014 je počítáno se zpracová-
ním projektové dokumentace pro provedení stavby. I tato celá 
stavba má platné územní rozhodnutí. V tomto dokumentu je 
zakomponována veledůležitá podmínka našeho města. Celý 
úsek 1107 bude možné zprovoznit až ve chvíli zprovoznění 
přeložky silnice I/33, tedy obchvatu Jaroměře, vedoucího od 
dálničního sjezdu za obcí Hořenice směrem na krematorium, 
Dolany a napojující se za již dnes existující obchvat kolem Čes-
ké Skalice. Na některé stavební objekty jsou vydána stavební 
povolení.
Za poslední rok velmi významně narostla míra vykoupení po-
třebných pozemků (přes 86 %). Zbývá vypořádat posledních 31 
listů vlastnictví a 48 listů vlastnictví věcných břemen. Současně 
byla také podána většina návrhů na vyvlastnění pozemků. Také 
na tomto úseku probíhá současně nutná projektová příprava. 
Před necelým rokem byla zajištěna studie dopravně inženýr-
ských opatření. Smyslem a cílem této studie bylo především 
snížení ceny celé stavby. V letošním roce investor počítá s vy-
dáním stavebního povolení a s výběrovým řízením na zhotovi-
tele celého dálničního úseku.
Méně radostná situace je u samotného obchvatu Jaroměře. 
Stále ještě nejsou dokončeny vyvolané změny územních plánů 
nejen Jaroměře, ale také obcí Hořenice a Dolany. Tyto tři klíče 
jsou nezlomitelnou podmínkou pro znovuzahájení územního 
řízení. Odhadované náklady celé stavby, jejíž délka přesahuje 
6,5 km, činí necelou miliardu korun.
Za velmi pozitivní považuji současný aktivní přístup hejtmana 
našeho kraje, který druhý lednový čtvrtek svolal první pracovní 
schůzku zástupců všech zainteresovaných institucí s ohledem 
na dostavbu dálničních úseků až za katastrální hranice našeho 
městě, včetně řešení jaroměřského obchvatu.

Jiří Klepsa
Vizualizace projektu
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Výběr z jednání Rady a Zastupitelstva města

Usnesení z XLIV. zasedání ZM konaného dne 19.12.2013
ZM schvaluje: 
• Memorandum o spolupráci mezi Odborem pro sociální za-

čleňování Úřadu vlády ČR a městem Jaroměř.
• podání žádosti o dotaci na činnosti vykonávané obcemi 

s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany 
dětí pro rok 2014.

• darovací smlouvu mezi městem Jaroměř a firmou Kom-
pakt spol. s.r.o. na částku 50 000,- Kč na pořízení automo-
bilu pro Pečovatelskou službu Jaroměř.

• rozpočtový výhled města Jaroměře na období 2015-2018 
dle materiálu OPF.

• rozpočet sociálního fondu města Jaroměře na rok 2014 dle 
materiálu OPF.

• poskytnutí půjček z Fondu rozvoje a oprav nemovitostí 
v I. kole roku 2014 žadatelům dle materiálu OPF.

• uzavření smíru s žalovaným CZ STAVEBNÍ HOLDING, 
a.s., v rámci něhož bude ohledně vady střešních oken 
domu čp. 545 v ul. 5 května dojednáno, že namísto dodání 
nových oken uhradí CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s. městu 
Jaroměř finanční částku v rozmezí mezi 400.000,- Kč až 
600.000,- Kč s tím, že k dojednání konkrétní výše finanční 
částky v rámci smíru bude pověřen Mgr. Miloš Znojemský.

• zřizovací listinu organizační složky Pevnost Josefov 
s účinností od 01.01.2014.

ZM bere na vědomí: 
• zprávu o postupu přípravných prací v rámci plánované 

opravy Tyršova mostu v Jaroměři.
• zprávu o uskutečnění centrálního nákupu elektřiny v na-

pěťové hladině NN prostřednitcvím Českomoravské ko-
moditní burzy Kladno pro odběrná místa v majetku města, 
Základní školu Na Ostrově a společnost MěVAK Jaroměř.

ZM ukládá: 
• vedoucí TSM ing. Paulusové zajistit osazení dopravních 

značek dle předloženého materiálu o zatížitelnosti Tyršova 
mostu.

Zodpovídá: Ing. Hana Paulusová
Termín: 30.04.2014
• vedoucí OMM zajistit zpracování projektové dokumentace 

na provedení sanačních prací Tyršova mostu dle navrho-
vaného postupu a rozsahu.

Zodpovídá: Bc. Jana Hrubá
Termín: 30.11.2014
ZM neschvaluje: 
• změnu v projektové dokumentaci, která spočívá v navržení 

výstavby "točky" jako ukončení polní cesty v rámci výstav-
by dálnice D11 úseku 1107.

ZM zrušuje: 
• ke dni 31.12.2013 organizační složku První vojenskohisto-

rické muzeum M. Frosta a muzeum W. Matušky, o jejímž 
vzniku rozhodlo dne 14.09.2006 usnesením kap. III bod 
č. 28 zastupitelstvo města na základě materiálu OSKT-
0016-2006-ZM. Zastupitelstvo města rovněž schválilo zři-
zovací listinu na základě matriálu OSKT-0016-2006-ZM 
ze dne 14.09.2006 usnesením kap. III bod č. 29 ve zně-
ní zřizovací listiny schválené zastupitelstvem města dne 
06.09.2012 usnesením č.0330-09-2012-OSKT-ZM.

Usnesení RM ze dne 17.12.2013
RM schvaluje: 
• vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby pro projekt 

„Pasáž a novostavba komunikačního jádra, č.p. 49 v Jaroměři“ 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 137/2006 Sb.

• zadávací dokumentaci a návrh smlouvy o dílo, v souladu 
s výběrovým řízením na dodavatele stavby pro projekt „Pa-
sáž a novostavba komunikačního jádra č.p. 49 v Jaroměři.

• objednání projektové dokumentace na opravu sjezdu, při-
lehlého chodníku a vrat v areálu Korunních hradeb II z uli-
ce 5. května v Jaroměři - Josefově.

RM ukládá: 
• vedoucí OMM vyvěsit záměr pronájmu objektu čp. 243 (bý-

valá věznice), ul. Okružní, Josefov za účelem vybudování 
a následného provozování expozice historické vojenské 
polní nemocnice.

Zodpovídá: Bc. Jana Hrubá
Termín: 31.01.2014
• vedoucí OMM vstoupit v jednání se společností SENIOR 

DOMY POHODA a.s., Český Těšín ve věci nabídky zřízení 
a provozování domova pro seniory a domova se zvláštním 
režimem.

Zodpovídá: Bc. Jana Hrubá
Termín: 31.03.2014

Usnesení RM ze dne 18.12.2013
RM schvaluje: 
odvolání pana Miroslava Frosta z funkce vedoucího organizač-
ní složky První vojenskohistorické muzeum M. Frosta a W. Ma-
tušky ke dni 31.12.2013.

Před Vánoci navštívili Domov sv. Josefa v Žirči zástupci spo-
lečnosti Kimberly-Clark, s. r. o. z Jaroměře v čele s ředitelem 
závodu Tonym McNallym. Důvodem jejich návštěvy bylo pře-
dání šeku na neuvěřitelnou částku 102.100,- Kč, kterou mezi 
sebou vybrali zaměstnanci společnosti Kimberly-Clark. Tuto 
sumu se rozhodli věnovat na pořízení nového výtahu právě 
našemu zařízení, které je v České republice první a stále jedi-
né, poskytující komplexní péči lidem s roztroušenou skleró-
zou mozkomíšní.
Zajímavá návštěva. Střet dvou světů. Jeden, dalo by se říci 
ryze kapitalistický, měřený vydělaným ziskem a druhý, poně-
kud křehký, založený na hodnotách pomíjivých, jako je zdraví. 
Ale toto přijde na mysl, až když se „vystoupí z vlaku“ počítají-
cího finanční obrat.  Pracovníci toho velkého koncernu se se-
známili s chodem celého Domova, prohlédli si prostory pro re-
habilitaci, transportní zařízení na pokojích, vodoléčbu i jídelnu. 
A právě v jídelně se potkali s klientem trvalého pobytu MUDr. 
doc. Bašem, Csc., kterému nemoc roztroušená skleróza vzala 
kariéru přednosty Urologické kliniky v Hradci Králové a nově 
postavený dům. Ten zde žije (a rád) již od samého počátku 
existence Domova. Povídání si právě s tímto klientem bylo vel-
mi milé a troufám si říct, že obohacující pro obě strany. Doc. 
Baše ukázal, že i navzdory své nemoci a pokročilému věku má 
stále chuť žít a život si užít. Na konci návštěvy označili zaměst-
nanci Kimberly-Clark setkání s Doc. Bašem za nejemotivnější 
zážitek z celého pobytu u nás.
Tyto dva úhly pohledu na život se u nás nestřetly poprvé. Tuto 
zkušenost zažíváme i díky zvyšujícímu se trendu firemního 
dobrovolnictví.  Pracovníci velkých firem (ČEZ, ČSOB, Koope-
rativa atd.) kteří dělají našim klientům asistenty při plánovaných 
výletech, tvrdí to samé. „Díky těmto setkáním jsme si srovnali 
hodnoty a jejich priority.“ 
Za darovaný obnos jsme zaměstnancům společnosti Kimberly-
-Clark velmi vděčni a upřímně děkujeme!

Domov sv. Josefa v Žirči

Dárek, který se nedostává každý den
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28. 12. 2013 - V denních hodinách ul. Jiráskova Josefov. Asis-
tence ZZS, letecké ZZS a PČR.
25. 12. 2013 - V nočních hodinách ul. Zmítkova. Přijato ozná-
mení o hlasité hudbě vycházející z oken bytu. Na místě zjištěno, 
že oznámení je pravdivé. Zjištěn původce. Původce podezřelý 
z přestupku proti veřejnému pořádku. Při ověřování totožnosti 
se k jednání doznal a věc vyřešena domluvou.
23. 12. 2013 - V denních hodinách ul. Lidická. Strážníci vyjeli 
k sousedskému sporu. Na místě strážníci zjistili, že dva souse-
dé se pohádali a následně jeden ze sousedů praštil druhého 
násadou od lopaty. Podezření na přestupek proti občanskému 
soužití. Na místo přivolána RLP, která poškozeného odvezla na 
vyšetření do nemocnice. Po ověření totožnosti aktérů incidentu 
byla věc předána správnímu orgánu.
21. 12. 2013 - V nočních hodinách ul. K. Lánského. Hlídka MP 
spatřila muže ležícího na chodníku. Na místě strážníci zjistili, 
že muž spokojeně a hlasitě chrápe. Muž probuzen. Při ověření 
totožnosti muž strážníkům prozradil, že se unavil v nedaleké 
provozovně a cestou domů zde usnul. Muž bez viditelných zra-
nění, prohlídku lékařem odmítl. Po ověření totožnosti se ode-
bral domů.
19. 12. 2013 - V denních hodinách ul. Na Studánkách. Asisten-
ce posádce vozu ZPS při transportu pacienta do vozidla.
15. 12. 2013 - Ve večerních hodinách ul. Na Ptákách. Na žá-
dost dispečera RLP výjezd k muži, který doma zkolaboval. Muži 
poskytnuta první pomoc a monitorování životních funkcí do pří-
jezdu posádky RLP, která vyjížděla ze základny v Náchodě.
14. 12. 2013 - V časných ranních hodinách ul. Jaromírova. Mo-
torizovanou hlídku zde zastavil neznámý muž a na dotaz, jak 
mu mohou strážníci pomoci, začal strážníkům sprostě nadávat. 
Muž podezřelý z návrhového přestupku proti občanskému sou-
žití. Po ověření totožnosti byla věc předána správnímu orgánu.
12. 12. 2013 - V denních hodinách ul. Na Valech. V dané ulici 
spatřeni dva podomní prodejci. Muži, cizinci, prodávali různé 
zboží a nebyli schopni prokázat jeho původ. Na místo přivoláni 
pracovníci celního úřadu a cizinecké policie, kteří si věc převza-
li k dalšímu řízení.
12. 12. 2013 - V denních hodinách parkoviště HM Lidl. V jed-
nom ze zaparkovaných vozidel spatřen muž, který po spatření 
strážníků začal být velice nervózní. Při kontrole totožnosti a po-
dání vysvětlení budil muž dojem, že je pod vlivem návykové lát-
ky, což následně potvrdil test na drogy. Protože se muž doznal, 
že v uvedeném stavu na místo již přijel, věc si převzala PČR 
pro podezření ze spáchání TČ.
11. 12. 2013 - V nočních hodinách nádraží ČD. Při kontrole ná-
draží spatřena osoba odpovídající popisu osoby v pátrání. Při 
ověřování totožnosti se podezření potvrdilo a osoba předána 
PČR.
7. 12. 2013 - V nočních hodinách ul. Hradecká. Spatřeno osob-
ní vozidlo kličkující po komunikaci. Při kontrole uvedeného vo-
zida byl z dechu řidiče cítit alkohol. Při ověřování totožnosi se 
řidič doznal, že požil nějaké pivo a "panáčky". Na místo přivolá-
na hlídka PČR, která u řidiče provedla dechovou zkoušku s po-
zitivním výsledkem a věc si následně převzala pro podezření 
ze spáchání TČ.
7. 12. 2013 - V odpoledních hodinách ul. Sv. Čecha. Asistence 
DI PČR Náchod u dopravní nehody dvou osobních vozidel.
6. 12. 2013 - V nočních hodinách ul. Jiráskova Josefov. Asisten-
ce HZS Jaroměř při odstraňování plechu na střeše Sokolovny, 
který se uvolnil pod poryvy větru a hrozil jeho pád na chodník.
5. 12. 2013 - V denních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží 
přistižen muž z Jaroměře. Muž odcizil zboží v hodnotě 50,- Kč. 
Muž podezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování totož-

nosti se k jednání doznal a věc řešena v blokovém řízení.
2. 12. 2013 - Ve večerních hodinách ul. Pionýrská. Oznáme-
na rodinná hádka. Na místě zjištěno, že se pohádali manželé 
o výchovu syna. Oba podezřelí z návrhového přestupku proti 
občanskému soužití. Poučeni o dalším postupu.

Městská policie - prosinec

Během jedné noční služby prová-
děla hlídka Městské policie Jaroměř 
kontrolu města. Když asi ve tři ho-
diny ráno projížděla ulicí Hradecká, 
všimla si osobního vozidla, které 
vyjelo od jedné z místních nonstop 
provozoven. Vozidlo hned na první 
pohled upoutalo hlídku tím, že řidič 
vyrazil na cestu bez zapnutých svě-
tel. Těžko říct, jestli to bylo tím, že 
se chtěl ke svému domu přiblížit nepozorovaně, aby jeho žena 
nepoznala, že se vrací tak pozdě, nebo se rozhodl plnit bobří-
ka orientace za snížené viditelnosti, případně byl přesvědčený 
o tom, že má stejné schopnosti jako netopýr. V každém pří-
padě byl tento způsob jízdy nejen odvážný, ale hlavně velmi 
nebezpečný, a proto se ho hlídka MP rozhodla zastavit. Řidič 
vozidla si ale blikající modrá světla a rozsvícený nápis STOP 
vyložil po svém a rozhodl se, že ulice Jaroměře promění na 
závodní okruh velké ceny Formule 1. Bohužel to nebylo úplně 
šťastné rozhodnutí, protože řidičovy schopnosti byly na takové 
úrovni, že byste ho nenechali řídit ani zahradní sekačku na fot-
balovém hřišti. Hlídce bylo hned jasné, že se řidič před jízdou 
posilnil nějakým lahodným nápojem a že to rozhodně nebylo 
čokoládové mléko. Když se řidič vozidla rozhodl projevit svůj 
nesouhlas se stavbou kruhových objezdů na našich silnicích 
tím, že na protest proti této stavbě se jej pokusil projet rovně, 
bylo nutné vozidlo zastavit co nejdříve, aby nedošlo ke zranění 
řidiče a dalších nezúčastněných osob. Vozidlo se nakonec bez 
zranění a škody na majetku zastavit podařilo a strážníkům se 
naskytl vskutku zajímavý pohled.
Strážníci si nejdříve mysleli že se řidič pokusí z vozidla utéci, 
ale ten nikam utíkat nechtěl. Místo toho se pokusil pokořit rych-
lostí rekord v přesunu od volantu na zadní sedačky. Bohužel, 
v této disciplíně náš reprezentat nezabodoval, protože přecenil 
svoje fyzické možnosti a jeho pokus skončil zaklíněním mezi 
sedadly, kde se mrskal jak žížala na háčku.
I když se řidič nacházel ve velmi nepohodlné pozici, snažil 
se strážníky přesvědčit, že vozidlo neřídil a že řidič z vozidla 
utekl neznámo kam. To mu však vydrželo jen do chvíle, než 
mu strážníci vysvětlili, že ve služebním vozidle je umístěna 
kamera, která vše nahrává. U řidiče byla následně provedena 
dechová kontrola na přítomnost alkoholu, která byla více než 
pozitivní, a proto byla celá věc předána kolegům z Policie ČR.

Ze zápisníku strážníka Zoubka

Noční jezdec
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Tyršův most v Jaroměři

Odbor majetku města

Historický mostní objekt přes řeku Labe postavený v roce 
1932 nedoznal za období své funkčnosti závažných sta-
vebních změn, které by měnily statiku mostu. Pouze zub 
času a povodně se podepsaly na jeho stavebním stavu, 
který se v průběhu let stále zhoršoval. Proto bylo v roce 
2013 přistoupeno k provedení diagnostiky a následně sta-
tickému přepočtu nosné mostní konstrukce. 

Za tímto účelem byla použita v České republice ojedinělá most-
ní prohlížečka typu MOOG. Vlastní diagnostické práce a ná-
sledně i statický přepočet mostní konstrukce provedl odborník 
v oblasti mostního stavitelství, Ing. Pavel Hrůza z Hradce Krá-
lové. 
V rámci provádění diagnostického průzkumu byly odebrány 
vzorky z materiálu mostní konstrukce a po zjištění rozmístění 
a množství ocelové výztuže železobetonové klenby mostu byl 
na základě tohoto průzkumu proveden statický přepočet. Cel-
kový stavební stav mostního objektu je z hlediska posouzení 
životnosti a provozuschopnosti mostu zařazen v klasifikačním 
stupni 5, tj. špatný. Pro účely statického přepočtu pojížděné 
části mostu pro zjištění zatížitelnosti mostní konstrukce pro 
provoz silniční dopravy je však možno stanovit na základě dia-
gnostiky stavební stav o stupeň nižší, tj. klasifikační stupeň 4, 
uspokojující. Tato klasifikační zjištění stavebního stavu mostu 
byla vodítkem pro statický výpočet a zároveň pro záměr návr-
hu dalšího postupu technologických opravných prací tak, aby 
životnost mostního objektu mohla být zachována minimálně 
dalších 30 let.
V současné době je třeba na mostní objekt osadit dopravní 
značky omezující zatížitelnost silničního provozu B13 – 18t 
(tj. zatížitelnost normální), E5 – 31t (tj. zatížitelnost výhradní) 
a značku B14 – 7,8t (tj. maximální dovolený nápravový tlak vo-
zidla). Pro zachování životnosti a provozuschopnosti mostního 
objektu i v dalších letech je doporučováno provést opravné sa-
nační práce v celém podhledu mostu včetně části opěr, a to po 
předchozím provedení odvrtání nejnižších míst nasazení nosné 
železobetonové klenby na betonovou část opěr po obou stra-
nách mostu. Odvodnění těchto částí mostu odvrtáním čelních 
zdí nad nosným obloukem ve spádu a vložením odvodňovací 
trubky o průměru min. 80 mm by mohlo být zaručeno odvedení 
vody z úžlabí mezi železobetonovou klenbou a betonovou opě-
rou. Absence odvodu srážkové vody z těchto míst způsobuje 
trvalé prosakování vody s následnými vápenitými inkrustacemi 
do podhledu mostní konstrukce po obou stranách mostu.

Následné sanační práce by dle doporučení měly probí-
hat v těchto krocích:

1. Odstranění poškozených částí betonu v podhledu nos-
ného oblouku a boků mostní konstrukce mechanickým 
způsobem až na obnaženou ocelovou výztuž.

2. Vysokotlakým vodním paprskem odstranit narušený be-
ton až na zdravý podklad a zároveň odstranit rez z vý-
ztuže a vytvořit pevný podklad pro nanesení dalších 
vrstev.

3. Provést antikorozní ochranu výztuže.
4. Nanést adhezní můstek na starý, očištěný beton.
5. Nanést na očištěnou část podhledu a boku nosné kon-

strukce sanační maltu (dle parametrů, které odpovídají 
vlastnostem betonu původní konstrukce) a obnovit kry-
cí vrstvy výztuže železobetonového prvku. V tloušťkách 
vrstev větších než 1 cm se doporučuje použít torkretáž 
mokrým způsobem, v tloušťkách větších než 2 cm je 

vhodnější použít metodu suché torkretáže. Tloušťky do 
1 cm je možno sanovat zednickým způsobem dle zásad 
používání sanačních materiálů.

6. Začistit a vyrovnat strukturu opravovaného povrchu 
tenkou krycí sanační vrstvou. 

7. Provést ochranný a barevně sjednocující nátěr v pa-
rametrech, které odpovídají vlastnostem použitých sa-
načních hmot.

Všechny tyto technologické kroky je třeba provést v daném po-
řadí, neboť dle doporučení si současná oprava mostu vyžaduje 
sanační práce, tj. nanášení chemicky upravených silikátových 
směsí, kde absence jakéhokoliv technologického kroku by 
znamenala nespojení původního betonového materiálu mostu 
(včetně ocelových výztužných vložek) s novou sanační betono-
vou vrstvou, která zaručí spolupůsobení této silikátové sanač-
ní hmoty s podhledem a zároveň bude chráněna barierovým 
způsobem (speciálním silikátovým nátěrem) proti snižování Ph 
karbonatací. Po provedení opravných sanačních prací by mělo 
dojít ke zvýšení zatížitelnosti mostního objektu na normální za-
tížitelnost Vn 23t, výhradní zatížitelnost (jediné vozidlo) Vr 39t 
a zatížitelnost na jednu nápravu 9,8t.

Na základě diagnostického průzkumu, statického přepočtu 
mostní konstrukce a následného doporučeného opatření spo-
čívajícího v provedení opravných sanačních prací bylo zastupi-
telstvem města schváleno zpracování projektové dokumentace 
na provedení sanačních prací v rozsahu pro vypsání výběrové-
ho řízení na dodavatele kompletní opravy mostu. 

Ing. Jiří Mikulka
odbor majetku města 

V roce 2013 se uskutečnily čtyři turnaje v trojkovém mari-
áši O pohár starosty města Jaroměře v jaroměřské restau-
raci Růžovka. Soutěže se zúčastnilo celkem 66 vyznavačů 
této krásné karetní hry nejen z Jaroměře – těch bylo 17, ale 
též z bližšího i vzdálenějšího okolí, mezi nimi i dva mistři 
republiky z Trutnova. Přijeli rovněž soutěžící z Prahy, Li-
berce, Turnova, Semil a z řady menších obcí v okolí Jaro-
měře. Zajímavostí byla účast hráče, který bydlí v jihoafric-
kém Kapském Městě. 

Z jaroměřských hráčů se umístilo v první dvacítce pět hráčů, 
což lze považovat při nemalé konkurenci za velmi dobré umís-
tění. Ceny, diplomy a poháry předával vítězům starosta města 
Jaroměře, Ing. Jiří Klepsa, který krásný pohár pro celkového 
vítěze věnoval.

Děkujeme MěÚ Jaroměř, restauraci Růžovka, firmě MAPA pro-
fessional a panu Janu Vopršálkovi za sponzorování turnajů, 
redakci Jaroměřského a josefovského zpravodaje za mediální 
podporu, všem hráčům děkujeme za účast.

V roce 2014 připravujeme opět čtyři turnaje O pohár sta-
rosty města Jaroměře. Budou hrány v restauraci Růžovka 
ve dnech 12. dubna, 14. června, 11. října a 13. prosince.
Těšíme se na účast všech příznivců mariáše, velmi rádi 
uvítáme více místních hráčů. Jaroměřáci, přijďte si zahrát!

Za Spolek přátel mariáše Jaroměř
Josef Dušek, Milan Voborník

Spolek přátel mariáše

Pohár starosty města Jaroměře v trojkovém 
mariáši pro rok 2013
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ZŠ Na Ostrově
Záleží nám na hodnotném vzdělávání našich žáků. Pro-
střednictvím kvalitního vzdělávacího programu Ostrov 
porozumění zajistíme vašim dětem snadnější vstup do 
života.
Srdečně zveme všechny rodiče budoucích prvňáčků 
k zápisu, který se uskuteční v úterý 4. 2. a ve středu 
5. 2. 2014 vždy od 14.00 do 17.00 hodin. S sebou 
vezměte občanský průkaz a rodný list dítěte.
Na setkání s vámi a vašimi dětmi se těší paní učitelky 
Mgr. Jitka Frimlová a Mgr. Romana Mistrová.

Každoročním vrcholem činnosti sboru Ostrováček jsou 
tradiční vánoční koncerty, kterými soubor potěší své věrné 
fanoušky nejen v Jaroměři, ale i v nejbližším okolí, často 
v chrámech Páně. Letos mimo jiné přišla nabídka ke spolu-
práci, která se neodmítá. Známá pražská skupina Blue Star, 
která pod vedením kapelníka Václava Marka hraje taneční 
a swingové melodie třicátých a čtyřicátých let 20. století, 
pozvala Ostrováček k hostování v jejich programu Modrá 
hvězda Vánoc 2013.

Zrodily se dva nádherné večery, navozující atmosféru prvore-
publikových Vánoc. V úterý 3. 12. 2013 v jaroměřském divadle 
a ve čtvrtek 19. 12. 2013 v hradeckém Adalbertinu hudební-
ci z Blue Star i zpěváčci z Ostrováčku vrátili čas o osmdesát 
let nazpátek. Koncert z Adalbertina mohli v následujícím vá-
nočním čase vyslechnout i rozhlasoví posluchači regionálního 
vysílání Královéhradeckého kraje, a to 25. 12. 2013 v 18.00 
hodin. Pokud se vám nepoštěstilo tento koncert zhlédnout 
nebo vyslechnout, máte ještě možnost v audio archivu ČRo 
Hradec Králové (http://www.rozhlas.cz/hradec/porady) nebo na 
webových stránkách naší školy (http://www.zsostrov.cz). Byl to 
krásný zážitek nejen pro diváky, které okouzlily dětské hlásky 
v rytmu swingu, ale i pro samotné děti, které měly poprvé mož-
nost stát se rovnocenným partnerem věhlasného uměleckého 
souboru. Dlouho jim bude v uších znít aplaus publika, když tri-
umfálně středem opouštěly vyprodaný sál Adalbertina. Úžasná 
motivace pro malé zpěváčky, zvláště, když dostali příslib další 
spolupráce.

V tomto novoročním čase, plném předsevzetí, se sluší ještě 
jednou poděkovat za vánoční pohlazení po duši nejen úžasné-
mu ansámblu Blue Star a dětem z Ostrováčku, ale také paní 
sbormistryni Vlastě Nejedlé a dalším vyučujícím ze ZŠ Na Os-
trově, kteří vždy dokázali plně využít a zúročit hudební talent 
svých žáků. 

Tak jaké asi mají členové Ostrováčku novoroční předsevzetí?

Koncert v Adalbertinu aneb Na Ostrově se 
mladými talenty nemrhá

Dobrý start i pro rodiče předškoláků
ZŠ Na Ostrově zve rodiče i budoucí prvňáčky na se-
tkání v rámci projektu Dobrý start, který se uskuteční 
v úterý 21. 1. 2014 od 15.30 hod. Předškoláky čekají 
v tělocvičně „Cviky malého námořníka,“ rodičům se 
bude věnovat zástupce ředitele a učitelé 1. stupně.
Součástí programu pro rodiče bude:
• prohlídka školy (multimediální žákovská studovna, 

nové počítačové učebny, učebna přírodovědných před-
mětů s hlasovacím zařízením aj.)

• e-learning (možnost využití online výuky jak ve školním 
prostředí, tak i v domácí přípravě a samostudiu žáka)

• seznámení s elektronickou žákovskou knížkou a elek-
tronickou třídní knihou

• ochutnávka v rámci projektu Zdravá svačina (novinkou 
bude příprava zdravějších svačin přímo ze školní kan-
týny)

• nabídka zájmových kroužků pořádaných naší školou 
(pěvecký sbor Ostrováček, taneční kroužek Flash, 
kroužek keramiky, sportovní hry aj.) a kroužků zaštiťo-
vaných Školním sportovním klubem (Sportík, Žížalka, 
Dráček, Drak)

Námořnický zápis do 1. tříd

Vážení rodiče, 

Zápis do 1. tříd ZŠ Jaroměř – Josefov 
se koná 

v úterý 4. února 2014 a ve středu 5. února 2014
vždy od 14.00 do 17.00 hodin.

Vezměte si s sebou:
• občanské průkazy zákonných zástupců dítěte,
• rodný list dítěte.

Vzhledem k aktualizaci právních předpisů doporu-
čujeme u zápisu účast obou zákonných zástupců.

Důležité upozornění k vyhovění žádosti o odklad 
povinné školní docházky:
Podmínkou pro vyhovění žádosti o odklad povinné školní 
docházky je doporučující posouzení školského pora-
denského zařízení a zároveň doporučující posouzení 
odborného lékaře nebo klinického psychologa. Bez 
těchto dvou doporučujících posouzení nelze žádosti 
o odklad vyhovět.

ZŠ Jaroměř - Josefov

Informace o zápisu do 1. tříd pro školní rok 
2014/2015
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Pane řediteli, můžete našim čtenářům 
prozradit, jak jste se Vy sám dostal k hud-
bě?
Krásnou hudbu jsem měl kolem sebe od 
malička, maminka mi prý musela před usnu-
tím nejméně hodinu zpívat. První slabiky, co 
jsem prý řekl, byly „máma lála“. Ve školce 
jsem jako tříletý chodil zpívat do sborečku 
s předškoláky a nemusel chodit po obědě 
spát. To byla paráda. No, a tak jsem bral jako 
samozřejmost, když jsem v sedmi letech za-
čal chodit do „lidušky“ na zobcovou flétnu.

Pocházíte z muzikantské rodiny?
Nikdo z naší rodiny nebyl profesionálním hu-
debníkem, ale nadšených muzikantů jsme 
měli v každém koleni celého rodu několik.

Na jaké nástroje umíte hrát?
No, on je rozdíl zahrát a hrát. To je jako se sportem. Plavat, 
jezdit na kole, na lyžích, hrát fotbal, to zvládne každý, kdo má 
chuť. Hrát dobře, to je něco jiného. Měl jsem možnost hrát dlou-
hou dobu na zobcovou flétnu, klarinet a saxofon. S klarinetem 
jsem se dokonce dostal na konzervatoř, ale bylo to až po matu-
ritě a nakonec jsem dal přednost vysoké škole. Zabrnkám pár 
akordů na kytaru a v sedmé třídě jsem prodal kolo a koupil 
si housle a pár písniček si pamatuju. Nástroj, kterému jsem 
propadl a začal se mu věnovat opravdu naplno, jsou varhany 
a později cembalo. Na tyhle dva nástroje tedy nejen „zahraju“, 
ale hraju. 

Jakou hudbu máte nejradši?
Tu dobrou. Muzikantské srdíčko mám u barokní hudby 17. sto-
letí. Asi mě na ní láká velká svoboda a živelnost na jedné straně 
a hluboká niternost na druhé, žádný sentiment nebo klišé. Zají-
mám se o současnou vážnou hudbu, miluju jazz a poslouchám 
rock i ten nejtvrdší. Inspiruje mě hudba lidová, ať je česká, ru-
munská nebo arabská.

Pojďme se nyní věnovat Základní umělecké škole, kde pů-
sobíte jak ředitel. Jak dlouho, vlastně?
Ředitelem jsem třetím rokem.

Jaké obory vaše škola nabízí a jaké předpoklady musí spl-
ňovat případní uchazeči o studium v ZUŠ?
Škola v současné době vyučuje ve třech oborech – hudebním, 
výtvarném a literárně dramatickém.

O který z oborů je tradičně největší zájem?
Nejvíce žáků máme v hudebním oboru, ale nedá se říct, že 
o ostatní obory by zájem nebyl.

Žáci jsou k vám přijati na základě talentových zkoušek. Co 
byste doporučil uchazečům o studium, případně jejich ro-
dičům?
K přípravnému studiu přijímáme žáky od 5 let a u nich se ujiš-
ťujeme, že mají předpoklady ke studiu. Má je většina a jed-
ním z největších je chuť něco se naučit. Žáci od sedmi let jsou 
přijímáni na základě úspěšného vykonání talentové zkoušky. 
Ta není těžká v žádném z oborů. Přijímací zkoušky jsou vždy 
přibližně v půlce května a důležité je vzpomenout si na ně včas. 

Jak takové přijímací zkoušky probíhají?
U hudebního oboru žák musí zazpívat připravenou písničku, 
opakuje po učiteli vytleskaný rytmus, poznává chybu v melodii 
písně, v rámci svého hlasového rozsahu zazpívá předehraný 
tón. Ve výtvarném oboru se vždy něco kreslí a žáci mohou při-
nést i svoje domácí práce. V literárně-dramatickém oboru je dob-
ré mít připravený krátký text, třeba básničku a hlavně fantazii.

Kolik času musí žáci věnovat domácí pří-
pravě? 
To se těžko zobecňuje. Platí ale, že zákla-
dem je pravidelnost, pravidelnost a zase pra-
videlnost. U šestiletého žáčka to může být 
půl hodina denně, u žáků, kteří se připravují 
na konzervatoř, je to i několik hodin denně.

ZUŠ v Jaroměři se jistě může chlubit slav-
nými jmény absolventů. Můžete zmínit 
některé z nich? 
Je jich celá řada a já bych nerad opomenul 
někoho z nich tím, že vyjmenuju ostatní. Jsou 
dnes uznávanými profesionály ve svém obo-
ru. Jsem přesvědčený, že se mezi ně zařadí 
i skvělí absolventi z několika posledních let, 
kteří se svému oboru věnují dále na vyšších 
typech škol. Zavedli jsme takovou tradici, že 

vždy ke konci školního roku u nás tito absolventi vystoupí na 
koncertě, který se jmenuje Perličky. 

Kdybyste měl vaši školu vyzdvihnout, v čem si myslíte, že 
právě vyniká?
ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři patří jednoznačně mezi výborné 
zušky. A není to jen o výsledcích v soutěžích. Má skvělé učitele, 
kteří se své práci věnují někdy značně nad rámec svého úvaz-
ku. Má moc hezkou budovu, která vně i uvnitř působí vlídně 
a dýchá téměř rodinnou atmosférou. Má skvěle fungující oblast, 
které se vznešeně říká ekonomicko-technický úsek. Má šikov-
né žáky a obětavé rodiče. Má pevnou podporu od města, a to 
je také velmi důležité. Mottem našeho školního vzdělávacího 
programu je: „V naší škole to žije“. Nezlobte se, když nebu-
du jmenovat konkrétně, vážím si poctivé práce všech a nechci 
opomenout jedinou lžičku z rodinného stříbra. Výsledky jsou 
někdy vidět v lesku zlata z prvních míst na celostátní úrovni, 
jindy mohou být drobnou radostí pro pár nemocných v Domově 
svatého Josefa nebo LDN…

Co naopak byste v chodu školy ještě rád změnil?
Školu už postupně měníme. Již dnes nabízíme například roz-
šíření výuky některých nástrojů do jazzové a rockové oblas-
ti, zavedli jsme jako jedni z prvních výuku na nástroj z doby 
renesance a baroka - violu da gamba… Ve vizi naší školy je 
například větší rozšiřování kulturního obzoru žáků s důrazem 
na komplexní uměleckou vzdělanost, mezioborové vztahy a je-
jich paralely s filmem a literaturou, intenzivnější spolupráce se 
všemi rodiči žáků a třeba také získání širší veřejnosti pro akce 
školy.

Máme za sebou vánoční svátky, prozraďte nám, jak jste je 
slavil Vy se svou rodinou. Dodržujete nějaké tradice?
Vánoce jsme měli krásné a jen vzpomínka na ně mě zalívá až 
nebeským pokojem. Vánoce muzikanta a obzvlášť varhaníka 
jsou vždy trochu poznamenané ještě dalšími povinnostmi, kte-
ré jsou, alespoň pro mě, naplňující. Tak i přes desítku různých 
slavnostních bohoslužeb a koncertů s různými sbory a ansám-
bly jsme prožili společně se ženou a dvěma malými dcerkami 
vánoční svátky v klidu, pokoji a opravdové radosti z narození 
Spasitele. Asi největší tradicí je u nás společné muzicírování 
celé rodiny u stromečku, než se začnou rozdávat dárky. Jako 
malý bych tuhle tradici vždy nejraději přeskočil, ale kupodivu 
obě naše malé houslistky hrály, dokud nepřehrály všechny pís-
ničky, co znají.

Děkuji za rozhovor a přeji Vám i vaší škole mnoho úspěšných 
žáků.             (-iv-)
I já vám děkuji a přeji nám všem pevné zdraví těla i duše, ra-
dost z práce a nevysychající pramen inspirace.       (-vk-)
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První letošní výstavou bude expozice nazvaná Památky UNESCO v České republice, která je připravována 
ve spolupráci s Národním památkovým ústavem v Josefově. Bude zahájena v úterý 18. února v 16 hodin. 
Úvodní slovo bude patřit paní Ing. arch. Věře Kučové.

Muzejní přírůstky v roce 2013
Mezi nejvítanější přírůstky do muzejního fondu Militaria bezesporu patří uniforma z období první republiky, a to včetně 
vojenské knížky jejího majitele - Ladislava Firkušného. Z ní se dozvídáme, že pocházel z Chotěboře a v letech 1928 až 
1930 vykonával prezenční službu v Josefově u Dělostřeleckého pluku č. 4. Podporučíkem v záloze byl jmenován 1. ledna 
1931. Pluk vznikl v roce 1923 (předtím se nazýval Lehký dělostřelecký pluk 4). Jeho součástí bylo velitelství s hospo-

dářskou a technickou správou, spojovací četou, později baterií a dále třemi 
dělostřeleckými oddíly. V roce 1938 ještě přibyla Asanační rota 4. Velitelství 
i všechny podřízené jednotky byly umístěny ve čtvercových kasárnách.
L. Firkušný, již v hodnosti poručíka a městský tajemník v rodné Chotěboři 
v jedné osobě, absolvoval několik vojenských cvičení v Josefově a zde prožil 
i pohnutou dobu mobilizace od 24. září do 19. října 1938. 
Fond pruskorakouské války 1866 obohatilo několik litografií (Česká Ska-
lice, Jičín, Náchod aj.). Učebnice s mapami významných bitev, které se 
odehrály na evropském, americkém i asijském kontinentu v 18. až 20. století 
zase muzejní knihovnu.
Neméně přínosnou je zakoupená rytina (na fotografii vlevo) pocházejí-
cí z monumentálního díla Theatrum Europaeum vydávaného v polovině 
17. století rytcem a nakladatelem Matthäusem Merianem ve Frankfurtu nad 
Mohanem. Kromě této kroniky Evropy z doby třicetileté války vydal ještě 
sbírku grafik evropských měst pod názvem Topographia Germaniae (kniha 
je v současné době k mání za 110 tisíc korun). Na výše zmiňované rytině 
vidíme bastionové opevnění burgundského města Dôlle. V roce 1637 bylo 
obléháno francouzským vojskem. Sevřelo okolí města pásem zemních opev-
nění a dělostřeleckých baterií. Prostřednictvím přibližovacích zákopů (sap) 
se dobyvatelé dostali až k patě hradeb. Pokud se obránci nevzdají, budou 
hradby prolomeny explozemi z vybudovaných min. V pravé horní části rytiny 
je legenda s popisem staveb i označením vojenských táborů. Je třeba dodat, 

že posádka i měšťané v Dôlle statečně odolávali útokům francouzské armády celé tři měsíce. Nepřítel nakonec musel 
s nepořízenou odtáhnout. 
Do muzejních sbírek se ovšem dostaly i další předměty: dobové pohlednice Jaroměře a Josefova, podmalby na skle, dva 
kočárky, rádio, kamna, různé knihy a časopisy aj.

Databáze domů v Jaroměři a Josefově
Muzeum připravuje databázi o historii veřejných budov 
a soukromých domů v Jaroměři a Josefově i jejich maji-
telů. Základ budou tvořit výpisy z místní literatury, na níž 
naváže druhá fáze doplněná o poznatky získané z archivu 
v Náchodě. Samozřejmě uvítáme další informace od 
současných majitelů realit.
Publikovaná fotografie přináší záběr na úpravu silnice pod 
Špicí z roku 1905. Strmý kopec byl prokopán a podstatně 
snížen. 
Husova ulice byla vydlážděna v roce 1885 a tehdy Boh-
dan Jarkovský, majitel strojírny přestavěl původně zájezd-
ní hostinec U Černého Orla na Grand Hotel. Po jeho smrti 
jej koupil stavitel Jan Čermák (patřil mu i sousední jedno-
patrový dům. Své dětství v něm prožil a dodnes na to vzpomíná profesor Vladimír Wolf). Další majitel Josef Novot-
ný hotel, zahradu i přilehlé vanové lázně u sv. Anny dále zvelebil. Nad uvedenými domy stála přízemní zahradní 
restaurace Václava Hejny (zájezdní hostinec v místě dnešního Penny Marketu je doložen již v 17. století). Nový 
majitel Josef Frainkenstein v roce 1918 hotel zrušil a přeměnil na továrnu na výrobu prýmek a stužek. 

Digitalizace map
Muzejní sbírka map (68 ks), obsahující mimo jiné Műllerovu mapu Čech, Homanův atlas světa, byla ve spo-
lupráci s VÚGTK Zdiby loni v měsíci říjnu zdigitalizována. Na připravovaném novém webu muzea nebude 
chybět reprezentativní ukázka z tohoto souboru.
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Městské kulturní středisko Jaroměř
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ SK. A - JARO 2014

I. hra v předplatném JEDLÍCI ČOKOLÁDY
Sobota 25. ledna 2014  David Drábek
v 19.00 hod.  Klicperovo divadlo, Hradec Králové
Láska nebeská při zastávce v Čechách. Příběh tří sester, co se 
stavějí na vlastní nohy po smrti otce, který se v šedesáti zabil v au-
toškole. Nejmladší Valérie trpí agorafobií a nebyla od jeho smrti 
venku, Róza se projedla ke dvěma metrákům váhy a prostřední 
Helena jako jediná vydělává a kormidluje chod domu na předměs-
tí. Otec v závěti odkáže Valérii svůj supermanský kostým, v němž 
anonymně zachraňoval lidské ztroskotance. Pomůže teď jeho 
vlastním dětem? Na scéně se dále objeví tři muži a několik psů. 
Režie: David Drábek, Hrají: I. Smečková Bencová, P. Tomicová, 
P. Štorková, J. Vápeník, J. Zapletal, M. Zavičár, Z. Valchařová-Po-
ulová, J. Tvrdík, Z. Petrák a další. 

II. hra v předplatném VZTAHY NA ÚROVNI
Pátek 7. února 2014  Edward Taylor
v 19.00 hod.  Divadelní společnost Háta, Praha
Do apartmá, kde Sir Partridge očekává významného hosta, kte-
rý má rozhodnout o vyvrcholení jeho kariéry, se začnou proti jeho 
očekávání trousit ženy. Jeho milenka, potom jeho manželka a na-
konec úplně neznámá dáma. Je to zkrátka nic dobrého nevěštící 
kombinace, která nám dopřeje řetězec záměn, situací a gagů, kte-
ré od dobré komedie čekáme. Ale kdoví, jestli hlavní příčinou, proč 
Vztahy na úrovni plní spolehlivě divadla po celém světě, není pře-
devším potěšení diváků z toho, že konečně vidí ty často tak sebe-
jisté muže před někým koktat a klečet... Režie: Antonín Procházka
Hrají: L. Vaculík, I. Andrlová/V. Žehrová/O. Želenská, V. Limr, M. 
Sobotka/M. Zounar, M. Absolonová/K. Hrachovcová, P. Nečas/Z. 
Pantůček, M. Bočanová/A. Gondíková/, V. Žehrová.

III. hra v předplatném RANDE S DUCHEM
Neděle 2. března 2014  Neil Simon
v 19.00 hod.  Divadlo A. Dvořáka, Příbram
Spisovatelka Rose, před časem velmi slavná, se po smrti přítele 
Walshe, rovněž úspěšného spisovatele, stáhla do soukromí. Pře-
stala psát i přednášet a peníze docházejí. Dům plný vzácných kvě-
tin a pravidelný humr k večeři jsou ohroženy… Asistentka Arlene se 
marně snaží probudit Rose z nečinnosti. To se daří jedině Walsho-
vi, přestože je už pár let na onom světě. Rose s ním, vlastně s jeho 
duchem, dokáže komunikovat a jako jediná ho vidí. Arlene o Ro-
siných schůzkách s Walshovým duchem sice ví, ale i tak dochá-
zí k mnoha komickým i dojemným situacím, například když Rose 
mluví, a nejen to, s mrtvým i s živými najednou. Walsh ji přemlouvá, 
aby začala znovu psát, Rose se tomu brání a hlavně dělá všechno 
proto, aby si Walshe zachovala nablízku. To se jí nakonec překva-
pivým způsobem podaří. Česká premiéra. Režie: Milan Schejbal, 
Hrají: E. Holubová, O. Vízner, A. Fixová a V. Záveský.

IV. hra v předplatném MOUCHA NA ZDI
Pátek 21. března 2014 Peta Murray
v 19.00 hod.   Intimní divadlo Bláhové Dáši, Praha
Příběh starších manželů, jejichž život nabral jiný směr. Soutěžení 
ve společenských tancích je celý život spojovalo, život bez tance je 
rozděluje, hlavně proto, že obyčejný svět kolem nich se náhle řídí 
jinými pravidly. Nic není jak bylo. Co dál? Hru protagonistů plnou 
sebeironie, slovíčkaření, nedorozumění a komických situací dopl-
ňuje dobová hudba a tanec mladých tanečníků ze Stardance, kteří 
hrají jejich alter ega. Režie: Irena Žantovská, Hrají: D. Bláhová, 
V. Kratina, A. Stodůlková, M. Kurtiš.

V. hra v předplatném PEKLO V HOTELU WESTMINSTER
Pátek 11. dubna 2014 Ray Cooney
v 19.00 hod.  DS Vrchlický, Jaroměř
Bláznivá komedie o tom, co se stane, když se člen vlády rozhodne 
strávit záletnou noc se svou vnadnou kolegyní v londýnském nóbl 
hotelu, kde je ovšem současně ubytován se svou právoplatnou 
manželkou. Aby všechno klapalo, přiměje poslanec ke spolupráci 
svého osobního tajemníka, který však všechno ještě víc zamotá, 

v čemž mu vydatně pomáhají úskočný číšník, podezřívavý ředitel 
hotelu a puritánská opoziční poslankyně. A když se v hotelu navíc 
náhle objeví podváděný manžel, je jasné, že v hotelu Westminster 
vypukne „peklo“.
Režie: Eva Urbancová
Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř.

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ SK. B - JARO 2014
I. hra v předplatném 3 VERZE ŽIVOTA
Sobota 18. ledna 2014 Yasmina Reza 
v 19.00 hod.  Divadlo Palace, Praha
Dva manželské páry prožijí během jednoho večera tři varianty té-
hož večírku a diváci tak mohou nahlédnout do životních situací, 
které jsou výsledkem těchto náhodných posunů. Je to jako v životě, 
kdy stačí jedno špatně zvolené slovo ve špatnou chvíli a všech-
no je jinak. Režie: Thomas Zielinski, Hrají: D. Prachař, L. Rybová, 
I. Chmela a J. Janěková ml.

II. hra v předplatném CENA ZA NĚŽNOST
Sobota 8. února 2014 Dan Gordon
v 19.00 hod.         APP ART, spol. s.r.o., divadelní agentura, Praha
Divadelní hra Dana Gordona vznikla podle stejnojmenného filmu, 
který v roce 1984 získal hned pět prestižních filmových Oscarů, 
včetně Oscara za nejlepší film. Hra, stejně jako film, zdařile oscilu-
je na hranici komedie a melodramu, předvádí téměř 30 let vztahu 
dvou žen, matky a dcery. Aurora je velmi autoritativní žena, poně-
kud výstřední vdova, která žije jen pro svou dceru Emmu, které 
se snaží organizovat a kontrolovat život. V průběhu hry sledujeme 
Emminu snahu vymanit se z matčina područí, která vyvrcholí man-
želstvím s floutkem Flapem, se kterým má tři děti – a ani jedno 
nepojmenuje tak, jak by si matka přála. Pak ale Emma onemocní 
rakovinou a vztah obou žen se mění, u Emminy smrtelné postele 
si věčně nespokojená Aurora konečně uvědomí, jak dceru milu-
je. Režie: Viktorie Čermáková, Hrají: J. Janěková, J. Čvančarová, 
A. Pyško, M. Holubcová, J. Kačer a D. Choděrová.

III. hra v předplatném SOUKROMÝ SKANDÁL
Pondělí, 3. března 2014 Patrik Hartl
v 19.00 hod.  Studio Dva, Praha
Komedie o lásce v době finanční krize. Groteskní příběh o mladém 
manažerovi, který po uši v dluzích využije celosvětové pandemie 
upřímnosti a pokusí se kvůli penězům svést svou stárnoucí nadří-
zenou, aniž by si uměl představit, jak velký skandál tím způsobí. 
Režie: Patrik Hartl, Hrají: K. Hádek, E. Holubová, M. Kramár/J. Du-
lava, K. Fuitová Nováková, A. Hemala.

IV. hra v předplatném NÁVŠTĚVY U PANA GREENA
Neděle 30. března 2014 Jeff Baron
v 19.00 hod.  Filmová a divadelní agentura, Praha
Legrační, dojímající příběh lásky a odpouštění. Pan Green a Ross 
Gardiner se setkávají díky tomu, že Ross je odsouzen za sražení 
pana Greena a musí mu týden co týden vypomáhat. Mezi sebou 
mají rozdíl dvě generace, začíná to jako komedie kontrastu kultur, 
ale vyvine se v příběh o osamělosti, předsudků a netolerance. Po-
stupem času se spřátelí. Odhalují se tajemství a prověřují se lidské 
vztahy. Režie: Vladimír Michálek, Hrají: S. Zindulka a M. Hádek.

V. hra v předplatném PEKLO V HOTELU WESTMINSTER
Sobota 12. dubna 2014 Ray Cooney
v 19.00 hod.  DS Vrchlický, Jaroměř
Bláznivá komedie o tom, co se stane, když se člen vlády rozhodne 
strávit záletnou noc se svou vnadnou kolegyní v londýnském nóbl 
hotelu, kde je ovšem současně ubytován se svou právoplatnou 
manželkou. Aby všechno klapalo, přiměje poslanec ke spolupráci 
svého osobního tajemníka, který však všechno ještě víc zamotá, 
v čemž mu vydatně pomáhají úskočný číšník, podezřívavý ředitel 
hotelu a puritánská opoziční poslankyně. A když se v hotelu navíc 
náhle objeví podváděný manžel, je jasné, že v hotelu Westminster 
vypukne „peklo“. Režie: Eva Urbancová Hrají: členové DS Vrchlic-
ký Jaroměř.

Více informací k předplatnému získáte v Informačním centru v Jaroměři na náměstí. Tel.: 491 847 220
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Vánoční těšení v modré školce
Rok se s rokem sešel a opět tu byl prosinec. I my v mateř-
ské škole jsme tento čas prožili v radostné a veselé atmo-
sféře. Paní učitelky dětem vyrobily adventní kalendář, a jak 
hvězdičky každým dnem ubývaly, děti věděly, že nejkrás-
nější den v roce se už blíží. Každý den jsme plnili úkoly 
z adventního kalendáře a odměňovali se dobrotami. 

Aby nám to těšení na vánoce rychle utíkalo, zpestřili jsme si 
adventní čas různými aktivitami. Ve Sluníčkové třídě jsme si 
uspořádali „čertovské dovádění,“ ve kterém se děti zásluhou 
rodičů proměnily v malé čerty a čertice a celá mateřská ško-
la v „pomyslné peklo“. Celé dopoledne děti plnily čertí úkoly, 
soutěžily, přenášely černé uhlíky, vařily a loupaly brambory…
Ve školce se zkrátka s čerty roztrhl pytel! Všichni zažili spoustu 
legrace, která vyvrcholila příchodem Mikuláše, čerta a anděla. 
Naštěstí děti uměly dost básniček i písniček, takže nějaký ten 
prohřešek nám Mikuláš odpustil, andělíček nám dal sladkou 
odměnu a slzičky na tvářích brzy vystřídal úsměv. Všichni se 
trochu báli, ale největší hrdinové dokázali podat čertovi i ruku. 
Nejstarší děti z Kytiček se zase těšily na vystoupení v Měst-
ském muzeu u příležitosti začátku adventu. Děti svým vánoč-
ním programem navodily atmosféru nejkrásnějších svátků 
v roce. Všem, kteří se na děti přišli podívat, se vystoupení moc 
líbilo. V rámci adventní výstavy v muzeu byly po celý prosinec 
k vidění vánoční výrobky dětí z MŠ.
Protože k vánocům patří i pohádky, navštívili jsme Boučkovo 
divadlo, kde pro nás připravili pohádku s názvem „Kašpárek 
a princezna“.
A pak už vrcholily ve všech třídách přípravy na vánoční besídky. 
Při sváteční náladě děti předvedly svým blízkým, co se naučily. 
Po besídkách jsme si již ve třídách užívali předvánoční pohodu, 
po celé školce se linula vůně cukroví, které si děti samy upekly. 
Hodně jsme si vyprávěli o Ježíškovi, o Vánocích, o tom, jak je 
pěkné dostávat dárky, ale i o tom, jak je pěkné někomu dárek 
dát. Mamince a tatínkovi jsme vyrobili vánoční dáreček a pře-
mýšleli jsme dál, komu ještě uděláme radost. A přišli jsme na to! 
No přece zvířátkům! Aby se zvířátka měla o Vánocích dobře, 
navštívily třídy Sluníček a Kytiček ZOO ve Dvoře Králové nad 
Labem, ozdobily tam vánoční stromeček a zvířátkům dovezly 
jablíčka a tvrdý chleba.
A jak se na Vánoce chystají velké děti ve škole? To si mohli 
vyzkoušet i naši předškoláci na své poslední návštěvě školy 
před zápisem. Pásmo vánočních koled a básní, které si žáci ze 
základních škol připravili, doprovázela příjemná předvánoční 
atmosféra, naplněná klidem a pohodou.
Jenom škoda, že nenapadl sníh. Prskavky prskaly, zvonečky 
zvonily, po celé školce zněly vánoční koledy a my už se těšily, 
jestli nám také Ježíšek něco nadělí. A zřejmě z nás měl Ježíšek 
radost, protože nám přinesl do každé třídy krásný stromeček 
a samozřejmě i pár dárečků. Vánočním zpíváním a tancováním 
jsme mu poděkovali a zároveň potěšili maminky, tatínky, babič-
ky a dědečky. Odpolední posezení u Koťátek bylo příjemným 
zastavením, při kterém si děti vyrobily společně s rodiči vánoční 
výzdobu na štědrovečerní stůl.
A nyní nám začal nový rok. Kdo ví, co nám přinese? U nás 
v modré školce jsme se všichni sešli pěkně odpočatí a vrhli se 
znovu do práce. 
Přejeme Vám v novém roce 2014 jenom samé úsměvy na tváři, 
hodně zdraví, spokojenosti a dětem, aby byly šťastné tak, jak to 
dokážou jenom ony, a dělaly nám dospělým jen samou radost!

Kolektiv MŠ Knappova

Mateřská škola Odbor školství, kultury a tělovýchovy

Zápis do základních škol proběhne ve dnech
4. a 5. února 2014 

v době od 14.00 hod. do 17.00 hod.

Zápis proběhne v:
• ZŠ Jaroměř, Na Ostrově 4

• ZŠ Jaroměř - Josefov, Vodárenská 370
• ZŠ B. Němcové, Husovo nám. 352

(budova v Knappově ul.)

Rodiče si mohou vybrat školu. V případě
naplněnosti rozhoduje spádovost podle
vyhlášky Města Jaroměře č. 14/2004.

K zápisu se dostaví děti:
• které dovrší do 1. 9. 2014 6ti let

• které měly odklad školní docházky

U zápisu je nutno předložit rodný list dítěte
a občanský průkaz zákonného zástupce.

Pokud se k zápisu nemohou dostavit oba zákonní zá-
stupci dítěte (změnily se právní předpisy), doporučuje-
me doma vytisknout a podepsat formulář v tomto znění:

Zákonní zástupci žáka se dohodli, že záležitosti spojené 
s přijetím k základnímu vzdělávání bude vyřizovat zákon-
ný zástupce:
Jméno a příjmení ______________________________
Bydliště______________________________________
Vlastnoruční podpis otce  __________________
Vlastnoruční podpis matky __________________

Důležité upozornění k vyhovění žádosti o odklad povinné 
školní docházky:
Podmínkou pro vyhovění žádosti o odklad povinné školní do-
cházky je doporučující posouzení školského poradenského 
zařízení a zároveň doporučující posouzení odborného lékaře 
nebo klinického psychologa. Bez těchto dvou doporučujících 
posouzení nelze žádosti o odklad vyhovět!

Ing. Bohumila Steklá

Oznámení o konání zápisu do základních 
škol 2014

Komenského most
Máte zdařilou fotografii Komenského mostu? 
Zapátrejte ve svých rodinných archívech a po-
šlete nám ji spolu s krátkou vzpomínkou na něj 
do redakce na adresu: zpravodaj@jaromer-jo-
sefov.cz. Nejzdařilejší snímky s příběhem otisk-
neme v některých z čísel Zpravodaje a autory 
odměníme. Termín: do 30. 1. 2014.
Nezapomeňte připojit jméno autora fotografie, 
případně i rok pořízení.   (-iv-)
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Diakonie ČCE - Dvůr Králové n. L.
VYŠETŘENÍ PAMĚTI V DIAKONII
Pokud se u Vás objevují problémy s pamětí, můžete se i v roce 
2014 objednat na bezplatnou konzultaci a vyšetření v rámci 
projektu České alzheimerovské společnosti Dny paměti. Po 
vyšetření, které trvá přibližně jednu hodinu, zjistíte, zda jsou 
Vaše potíže projevem fyziologického stárnutí nebo jde o pří-
znaky onemocnění. Ve druhém případě dostanete doporučení 
k návštěvě specialisty, který provede doplňující vyšetření, sta-
noví příčinu a zahájí léčbu. Vyšetření se provádí anonymně, na 
adrese: Diakonie ČCE, Nábřeží Benešovo 1067, Dvůr Králové 
nad Labem – směr k zoologické zahradě.
Kontakt: Vladimíra Derdová, 499 621 094 nebo 724 230 270

SVÉPOMOCNÁ SKUPINA
Pečujete o svého blízkého, který má potíže s pamětí, s orienta-
cí (časem, místem, osobou), postupně se jeho stav zhoršuje? 
Nevíte si rady? Potřebujete chvíli jen pro sebe? Potřebujete 
poradit s problematikou sociálních dávek? Můžeme Vám po-
moci. Naše skupina se setkává 1x za 2 měsíce a navzájem si 
pomáháme ve zvládání péče o člověka s demencí. Každý z vás 
pečujících má zajímavé zkušenosti, o které se může s dalšími 
lidmi podělit.

Termíny setkání: 
5. 2. 2014 (středa); 9. 4. (středa); 11. 6. (středa)

Od 17:00 hodin

Kde: Diakonie ČCE – středisko Diakonie ČCE,  Nábřeží Bene-
šovo 1067, Dvůr Králové n/L

Kontakt: Lenka Stádníková, 739 244 728; 499 621 094 nebo 
e-mail: stadnikova.dk@diakonie.cz

Dne 7. 12. 2013 se uskutečnily již tradiční Vánoční trhy v Ja-
roměři u divadla. Zapojili se i klienti z našeho střediska, které 
převážně tvoří děti ve věku od 6 do 14 let z Jaroměře a okolí 
a předvedli veřejnosti své výrobky. Každý mohl koupí toho vý-
tvoru přispět na didaktické pomůcky pro doučování v Milíčově 
domě. 
Tímto bychom chtěli poděkovat všem dobrým lidem, kteří nám 
přispěli buď koupí výrobku či finančně. Celková částka, která 
se vybrala, činila 919,- Kč. Za utrženou finanční hotovost, jsme 
nakoupili tyto učebnice: Já budu školák; Opakovací sešit pro 
1,2,3 třídu; Procvičuj si o prázdninách; Co si tužky povídaly; 
Začínáme číst; Procvičujeme vyjmenovaná slova.  
Pracovníci Diakonie ČCE – střediska Milíčův dům děkují a přejí 
všem v novém roce 2014 vše nejlepší.

Vánoční trhy

Diakonie ČCE - Milíčův dům

SILVESTR CUP 2013 ovládlo mužstvo Jelita ze střídačky.
Ve dnech 27. a 28. 12. 2013 se na ZS v Jaroměři pořádal 
hokejový turnaj. Jednalo se o II. ročník vánočního Silvestr 
Cupu 2013. Pořadatel turnaje byl HC Jaroměř pod vedením 
Josefa Veselého. 

Turnaje se zúčastnila mužstva: Jelita ze střídačky, HC Rychno-
vek, HC Jaroměř „B“ a Lososáčci Hronov. Mužstvo HC Černči-
ce se na poslední chvíli odhlásilo. 
Hrálo se podle pravidel ČSLH, mužstva se utkala každý s kaž-
dým s časovým harmonogramem 2x15 minut. Dále se pokra-
čovalo systémem Play-off. Po celý turnaj nebyla nouze o velice 
zajímavé zápasy plné překvapení a nervů.

Konečné pořadí turnaje:
1. místo Jelita ze střídačky
2. místo Lososáčci Hronov
3. místo HC Jaroměř B
4. místo HC Rychnovek

Všechna mužstva obdržela účastnické ceny a poháry za 
1.,2.,3 místo. Vítěz získal 15 l soudek TAMBOR

Nejlepším brankářem turnaje: Martin Novotný (HC Rychnovek)
Nejlepším střelcem turnaje: Martin Franců (Lososáčci Hronov)
Nejlepším hráčem turnaje: Václav Petr (Jelita ze střídačky)

HC Jaroměř

Silvestr Cup 2013

Výherci turnaje - družstvo „Jelit ze střídačky“

TJ Sokol Jezbiny

TJ Sokol Jezbiny pořádá v pátek 14. 2. 2014
tradiční Sokolský ples.

Ples se uskuteční v sále TJ v Jezbinách 
od 20.00 hod.

K poslechu a tanci hraje skupina MP 2.

TJ Sokol Jezbiny a SDH Jezbiny pořádají 
Dětské maškarní odpoledne.

Program pro děti zajistí skupina OK Styl z Nácho-
da v sobotu 15. 2. 2014 od 14.00 hod. 

v sále TJ v Jezbinách.
Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé.
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Ohlédnutí za rokem 2013 v Semonicích

Letecko-modelářský klub Trifid v Zájezdě u České Skalice po-
řádal tak jako každý rok, 31. 12. 2013 Silvestrovské polétání. 
Je to akce, kdy se schází modeláři ze širokého okolí, aby si 
polétali se svými modely, popovídali si o svých plánech na 
příští rok a strávili hezké odpoledne. Letošní setkání se vy-
značovalo extrémní teplotou, +5 stupňů nad nulou a po sněhu 
ani památky. Ale létalo se. Přijelo asi 30 modelářů a před-
vádělo svá letadla a vrtulníky zrhuba 150 divákům.Tak jako 
každý rok, připravili klubáci-trifiďáci dráhu a zázemí pro mo-
dely a občerstvení pro příchozí. Nechyběla tradiční „polévka 
prdelačka,“ kterou vařili Knapovci a jako vždy s láskou a péčí 
k příchozím. Bufet pro příchozí „jel“ naplno, protože diváci si 
žádali čaj a grog. Žhavá “prdelačka„ šla na odbyt. Mezitím 
se na ploše letiště prezentovali modeláři. Namátkou jmenuji 
pana Petra Hetfleiše z Falema Červený Kostelec a jeho akro-
batické letadlo FOX, který sklidil obrovský potlesk. Kolegové 
z Hradce Králové předváděli mnoho jiných letadel, a tak to 
šlo dvě hodiny. Model střídal model a diváci se bavili. A tak 
bylo co fotit a modeláři ukázali divákům, že lepení „špejlí“ po 
večerech přináší své ovoce. Na konec celé akce si modeláři 
a diváci popřáli hodně zdraví do roku 2014 a přípitkem na roz-
loučenou se rozešli do svých domovů. Závěrem mi dovolte, 
abych jménem členů LMK TRIFID vám všem čtenářům popřál 
hodně zdraví a štěstí do roku 2014 a těším se nashledanou  
na letišti U Knapů v Zájezdě u České Skalice na dalších mo-
delářských akcích.

Jindřich Dvořáček
Více najdete na http://www.dvoracek.pise.cz/

Silvestrovské polítání s letecko-modelářským 
klubem TrifidRok 2013 se v případě Semonic v mnohém lišil od roku 

předchozího a dovolím si tvrdit, že rozhodně nebyl nudný. 
Pojďme si připomenout, co se všechno událo. Osadní výbor 
Semonice uspořádal tradiční akce, kterými se každoročně 
snaží zpestřit život v obci. Nejprve proběhla jarní beseda 
s cestovateli. A tak jsme jedno nedělní dubnové odpoledne 
strávili s manžely Špačkovými a naslouchali jsme jejich vy-
právění o Indii. Ani jsme se nenadáli a byl tu začátek června 
a s ním spojený Dětský den. Jistě si vzpomenete na přívaly 
deště, které nám první červnový den nevítaně „zpestřily“. 
Nicméně jsme se nenechali odradit a odpoledne plné her 
a zábavy jsme pro děti ve spolupráci se SDH Semonice 
a Evangelickou církví v Semonicích přece jen uspořádali. 
Začátek prázdnin patřil Letní slavnosti, která byla tentokrát 
spojena s oslavou 115. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů Semonice. Z tradičních akcí, které každý rok připra-
vujeme, potom kalendářní rok završila Mikulášská besídka. 
V prostorách hasičské zbrojnice se sešli malí i velcí a těšili 
se nejenom z dobrého jídla a pití, ale i loutkové pohádky 
o Sněhurce, kterou Mikulášská besídka začínala. Následo-
valo zpívání, přednes básniček a samozřejmě nadílka. Ta 
by ztratila mnoho ze své bohatosti nebýt štědrých sponzo-
rů, kteří na nás ani tentokrát nezapomněli. Ráda bych ještě 
jednou poděkovala semonickým firmám Pospatrans, s.r.o., 
Čech Vzduchotechnika, s.r.o. a AZ Autoline v.o.s.

Tradice jsou nesmírně důležité, ale protože se snažíme 
oslovit připravovaným programem co nejširší okruh lidí, 
uspořádali jsme v roce 2013 i akci novou, která nesla ná-
zev Semonické švestkobraní. A tak se peklo a soutěžilo, 
děti vyráběly draky a maminky květinová aranžmá. Vzhle-
dem k ohlasu, jaký Semonické švestkobraní mělo, jsme se 
rozhodli, že si podzim roku 2014 opět zpestříme. Tentokrát 
Semonickým jabkobraním.
Život semonických občanů nemalou měrou zasáhlo i budo-
vání kanalizace v obci. Jednalo se o velmi náročný projekt, 
který ve výsledku přispěje ke zkvalitnění života „místních“. 
Navíc se podařilo v rámci dokončovacích prací položit na ko-
munikace ve vnitřní obci kompletně nový asfaltový povrch, 
a tak se cesty těší kondici, kterou by si ještě před rokem ne-
odvažoval prorokovat ani nejodvážnější snílek. Děkujeme.

Za Osadní výbor Semonice
Lucie Kubálková

Osadní výbor Semonice Letecko-modelářský klub Trifid
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Poděkování redaktorce
Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych mohl touto cestou veřejně poděkovat re-
daktorce Jaroměřského a josefovského zpravodaje, paní 
Ivaně Vejvodové za velmi dobrou a odpovědnou práci 
výkonné redaktorky našeho městského zpravodaje. Vy-
konává ji svědomitě na plný úvazek od 8. října 2012. Od 
té doby vychází dvakráte do měsíce radniční zpravodaj 
a infoservis, od května 2013 jen jako čtrnáctideník – zpra-
vodaj. Do periodika s již pravidelnými rubrikami přispívají 
funkcionáři nejen městského úřadu, ale i zástupci institucí 
a škol ve městě, i řadoví občané. Jsem rád, že jsem jako 
kulturymilovný publicista mohl od května 1974 až dosud 
celkem pravidelně zveřejňovat své texty právě v místním 
zpravodaji. Mohu se tedy za čtyřicetiletou periodou ohléd-
nout a s odstupem posoudit současnou úroveň časopisu, 
protože jsem po řadu let až do října 2010 aktivně pracoval 
s dalšími koegyněmi a kolegy v redakční radě tohoto pe-
riodika. 
Ačkoliv časopis si za šéfredaktorování paní Ing. Svatavy 
Novákové, na plný úvázek pracovnice odboru školství, kul-
tury a tělovýchovy na MěÚ Jaroměř se šéfredaktorským 
úvazkem navíc, a za redaktorky Kateřiny Bartošové, pro-
vdané Rejchrtové, udržoval dobrou úroveň, přece jen si 
myslím, že po nástupu nové odpovědné redaktorky Iva-
ny Vejvodové na plný úvazek, včetně pořizování fotodo-
kumentace a fotoreportáží, má náš zpravodaj sympaticky 
vzestupnou úroveň. Tradičně si udržuje i profesionální 
vysoký standard grafické úpravy i kvalitního tisku. Vedení 
města vytváří pro redakční práci dobré podmínky, stejně 
jako pro činnost kronikářky města paní Věry Sílové, která 
rovněž svědomitě zastává psaní pamětní knihy ve spolu-
práci s fotografem panem Jindřichem Polákem.
Současná redaktorka našeho zpravodaje zavedla nové 
rubriky, například pravidelné rozhovory se zajímavými 
osobnostmi, fotohlédnutí a fotoreportáže na poslední stra-
ně, nově na první straně i stručný přehled hlavních článků. 
Je mi velmi sympatické, že redaktorka ochotně zveřejňuje 
informace pozitivní, především docílené úspěchy spoluob-
čanů a spoluobčanek, činorodých osobností. 

Dovoluji si také přijít s podnětným návrhem k našim za-
stupitelům, radě i starostovi města, jemuž jsem již svou 
iniciativu osobně sdělil, aby město Jaroměř od roku 2014 
zřídilo Kulturní cenu města Jaroměře, jak je to už dese-
tiletí obvyklé a běžné v okolních městech (Náchod, Trut-
nov). Stanovy a kritéria pro její udělování může projednat 
kulturní komise města s využitím dobrých zkušeností z ji-
ných měst.
Jistě vytipují osobnosti v našem městě, které si ji buď 
„in memoriam“, anebo i v současnosti žijící – spravedlivě 
zaslouží a jsou si jí hodny.

Závěrem děkuji paní Ivaně Vojvodové za příkladné pracov-
ní nasazení při redigování našeho městského Jaroměřského 
a josefovského zpravodaje, což je velmi zodpovědné veřejné 
občanské poslání.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, v Jaroměři v pátek 27.12. 2013 

Aran je doma! Díky Facebooku!
Smutný osud odcizeného štěněte německého vlčáka Ara-
na, který zmizel v prosinci ze zahrady v Růžovce v Jaro-
měři, zaujal nejednoho z vás, neboť neuvěřitelných 316 
lidiček nasdílelo naši zprávu na svůj profil, a tak se dostal 
tento příběh mezi rekordních 13 684 lidí! 
V pátek, 20. prosince 2013 bylo v ranních hodinách odcizeno 
ze zahrady rodinného domu v Růžovce v Jaroměři půlroční ště-
ně německého ovčáka slyšící na jméno Aran. Nešťastní maji-
telé Arana se obrátili na redakci Jaroměřského a josefovského 
zpravodaje a prosili o uveřejnění této události. Každý, kdo se již 
v životě ocitl v roli „okradeného“ si jistě vybaví pocit naštvanosti 
a otázky typu „Jak si to vůbec někdo může dovolit?!“ Okradení 
majitelé Arana na tom byli podobně. Zklamání střídal pocit na-
štvanosti a bezmoci.
Jejich prosbu jsme spolu s fotografií pejska uveřejnili na FB 
profilu Zpravodaje. Zřejmě i díky obrovské vlně solidarity a ná-
slednému sdílení se majitelům ozval anonym a upozornil je na 
současný pobyt Arana. Nyní se díky práci Policie ČR Aran vrátil 
domů a jeho majitelé všem moc děkují a jsou šťastni. Stejně tak 
i nalezený pejsek.
Děkujeme tak všem příznivcům našeho profilu na FB za jejich 
ochotu pomoci a Aranovi a jeho majitelům přejeme do budouc-
na méně takovýchto adrenalinových zážitků.

(-iv-)

Z dopisů čtenářů

Ledová Praha 2014
V období pololetních prázdnin (31. ledna – 2. února 2014) po-
řádá Pionýr již po čtrnácté akci s názvem Ledová Praha. Jedná 
se o nabídku pro ty, kteří se chtějí nejen pobavit, ale také si 
rozšířit své vědomosti o pražských kulturních památkách.
Pro dětské kolektivy z celé republiky, ale i rodiče s dětmi je 
připravena jednotná vstupenka (slevenka), která otevře dve-
ře do muzeí (Národní či Židovské, Muzeum voskových figurín) 
a dalších institucí (Pražský hrad, Strahovská knihovna, Praž-
ské věže, Mořský svět, Bobová dráha). Všechna tato místa mů-
žete navštívit v rámci akce zdarma nebo za symbolickou cenu. 
Více na: http://ledovapraha.pionyr.cz/        (-iv-)

Pionýr, z. s.
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Pozvání na XXIV. reprezentační ples KPJ
V sobotu 25. ledna 2014 se uskuteční v prostorách 
Důstojnické Besedy v Josefově XXIV. reprezentační 
ples Klubu přátel Josefova. Excelentní účinkující, 
dobrá organizace, příjemná atmosféra a nadstan-
dardní tombola. Tak to jsou hlavní důvody, proč je 
o tento ples tradičně velký zájem.

O zahájení plesu se postará Mezinárodní taneční cen-
trum Krok Hradec Králové, jehož taneční formace je 
několikanásobným mistrem a vícemistrem ČR, reprezen-
tantem ČR na mistrovství Evropy a světa odkud pravi-
delně přiváží finálová a semifinálová umístění. Na listo-
padovém Mistrovství ČR obhájila taneční škola KROK 
mistrovský titul, když se svojí choreografií DANCE DRE-
AM obsadila 1. místo v kategorii standardních formací.

K tanci a poslechu bude na tomto reprezentačním ple-
se hrát profesionální taneční orchestr Funny Dance 
Band z Prahy pod vedením Aleše Hávy. Kapelník, pi-
anista a klávesista Aleš Háva pracuje jako pedagog na 
Pražské hudební konzervatoři a soukromé taneční kon-
zervatoři. Podílel se na realizaci prestižních hudebních 
programů, jako jsou Superstar, TýTý, Stardance, nebo 
X Faktor. Spolupracoval na muzikálech Hamlet, Robin 
Hood - Cesta ke slávě, Hello Dolly, Děti ráje, Krysař, Ky-
tice a mnoha dalších hudebních projektech. Osmičlenný 
taneční orchestr Funny Dance Band má ve svém reper-
toáru zejména zahraniční tvorbu v tanečním stylu, české 
hity a oldies písničky. Zatančit si budete moci i na rytmic-
kou hudbu v energickém provedení jižních stylů, jako je 
mambo, samba, cha-cha, salsa a rumba, která Vás určitě 
nenechá dlouho sedět.

Příjemným zpestřením plesu bude zcela jistě vystoupení 
velmi nadané a talentované osmnáctileté studentky par-
dubické konzervatoře Niky Khunové. Tato poprocková 
houslistka rozezní struny svých elektrických houslí ve 
22.15 hod. Její repertoár tvoří převážně skladby v rocko-
vě-elektronické aranži slavné britské virtuosky Vanessy 
Mae.

Na plese Klubu přátel Josefova je tradičně bohatá 
tombola. I letos očekáváme velmi hodnotné ceny jako 
v předcházejících letech. Připomeňme si hlavní ceny ple-
su v roce 2013. Šťastní výherci získali zájezd do Paříže 
a na zámek ve Versailles, dámské crossové jízdní kolo 
Maxbike, LED televizor Hyundai, kuchyňský robot Pro-
fessor 6, zájezd do Berlína, vyhlídkový let, prase, nebo 
luxusní kosmetiku Mary Kay. 

Vstupenky na tento ples budou v předprodeji od 
14. 1. 2014 v prodejně Auto Krásný na náměstí TGM 
v Josefově (tel. 777698509) a v prodejně květin a dár-
kových předmětů u paní Nováčkové na náměstí ČSA 
v Jaroměři (tel. 724144475).

Ing. Vratislav Čermák, předseda klubu

Každoročně na sklonku roku bilancuje svou činnost Liga 
proti rakovině Náchod, občanské sdružení onkologických 
pacientů a přátel. Její členové tak mohli konstatovat, že rok 
2013 byl pro tuto organizaci skutečně velmi úspěšný. 
Ze statistik klubů, pořádajících 15. května 2013 Český den 
proti rakovině – Květinový den jasně vyplynulo, že náchod-
ská pobočka, která je organizátorem této veřejné sbírky v na-
šem regionu, se umístila v celorepublikovém žebříčku v počtu 
prodaných symbolických kytiček měsíčku lékařského s 10 271 
kusy na skvělém osmém místě s celkovým výtěžkem na celo-
státní konto sbírky 216 588 Kč! Nutno ještě také podotknout, že 
před naším regionem byly kluby z Prahy a dalších velkých měst 
(Hradec Králové, Liberec, Brno, Ostrava). Jak je vidět, díky 
spolupráci s 15 středními školami, skauty a pionýry v mnoha 
městech a obcích Náchodska, Broumovska, Policka, Trutnov-
ska, Novoměstska a Jaroměřska jsme oblastí, kde lidem není 
zdraví lhostejné a kde má Květinový den podporu. Zároveň je 
také důležité, že významnou část výtěžku, kterou z celkového 
účtu dostala pobočka zpět, věnovala jako každoročně pro Hos-
pic Anežky České v Červeném Kostelci.
Prvořadým cílem Ligy proti rakovině Náchod je především sou-
stavná preventivní činnost, ve které se její členové zaměřují 
zejména na mladou generaci – středoškolskou mládež. Vždyť 
právě v období dospívání mladých lidí je nejvhodnější doba pro 
vznik správných postojů a návyků k celoživotnímu dodržování 
zdravého životního stylu. A ten je bezpochyby základem pre-
vence všech závažných onemocnění, nejen nádorových. 
V této oblasti se náchodské sdružení může pochlubit pozoru-
hodnými výsledky. V roce 2013 její členové proškolili na devíti 
přednáškách v náchodském regionu (Jiráskovo gymnázium 
Náchod, Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová 
škola stavební arch. Jana Letzela Náchod, Střední škola pro-
pagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí, Obchodní akademie 
Náchod) celkem 291 středoškoláků a také 32 pedagogů, kteří 
k výchově ke zdravému životnímu stylu nemalým podílem při-
spívají. Součástí přednášek je vždy i nácvik samovyšetření pro 
prevenci rakoviny prsu na fantomových modelech, dvě krátká 
DVD a anonymní dotazník v rámci projektu Mamma Help. 
Další významnou součástí činnosti náchodské Ligy jsou škola-
mi velmi žádané odborné přednášky předsedy pobočky, dlou-
holetého vedoucího lékaře oddělení klinické onkologie náchod-
ské nemocnice MUDr. Vladimíra Müllera, o vzniku a příčinách 
rakoviny pod názvem Rakovina je choroba genů. Tyto před-
nášky již vyslechli žáci Jiráskova gymnázia Náchod, Gymnázia 
a SOŠ Jaroměř a Gymnázia Broumov. 
V preventivní činnosti bude Liga proti rakovině Náchod pokra-
čovat i v novém roce 2014. Na zimní a jarní období má již na-
plánované termíny školení a přednášek v několika středních 
školách na Náchodsku. 
Další Květinový den se uskuteční ve středu 14. května 2014. 
Liga proti rakovině Náchod, obecně prospěšná společnost, za-
ložená v roce 1993, sídlí v budově Městského úřadu Náchod, 
Palachova 1303, 1. poschodí, č. dveří 121. Návštěvním dnem 
je středa od 9 do 13 hodin, kdy jsou její členové k dispozici pro 
dotazy a konzultace. Dále je možno využít telefonického spoje-
ní 491 405 491 nebo emailu lpr.nachod@seznam.cz.
V roce 2014 přejí členové náchodské pobočky všem především 
pevné zdraví!

Mgr. Renata Lelková, Liga proti rakovině Náchod

Liga proti rakovině Náchod bilancovala

Klub přátel Josefova Liga proti rakovině
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

pondělí 14.00 hod. DD Černožice
úterý   9.00 - 15.00 hod. úřední den
středa             16.00 hod. klub Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba (v modlitebně)

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si urnu 
svého drahého zesnulého v našem kolumbáriu, za 
poplatek 100,- Kč ročně. Dohodu je možné uzavřít 
v úřední den, tj. v úterý anebo po tel. dohodě s 
farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - 737 847 864.

Římskokatolická církev

Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle 08.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - Mi 
 líčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

LEDEN 2014

sobota 18. 1.  14.30 - 16.30
neděle 19. 1.  13.30 - 15.30
sobota 25. 1.  13.30 - 15.30
neděle 26. 1.  14.00 - 16.00
pátek  31. 1.  13.00 - 14.30

Kolumbárium
Od 21. 12. 2013 do 1. 1. 2014 bude otevřeno kaž-
dý den od 9.00 do 16.00 hod.

L-PromoServis
zve všechny zájemce na

Zimní setkání v Žacléři 
s Karlem Sladkým s meditací 

v originální solné jeskyni

sobota 25. ledna 2014
Sraz v 10.00 hod. před solnou jeskyní 

na náměstí
vstupné: 250,- Kč

www.l-promoservis.webnode.cz

Na účastníky čeká společná procház-
ka městem pod Rýchorami a poté 

dvouhodinové setkání v solné jeskyni 
s odpočinkem na polohovacích lehát-

kách.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

18. 01. a 19. 01. 2014
MUDr. Ivona Plšková

Komenského 554/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

25. 01. a 26. 01. 2014
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

01. 02. a 02. 02. 2014
MUDr. Ludmila Chrásková
Dr. E. Beneše 191, Jaroměř

tel. 491 812 160

08. 02. a 09. 02. 2014
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

15. 02. a 16. 02. 2014
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

22. 02. a 23. 02. 2014
MUDr. Josef Štrégl

Husova 931, Jaroměř
tel. 491 812 935

Pionýr, z. s., Pionýrská skupina 
Za Vodou se sídlem v Josefově

zve všechny malé i velké zájemce

na III. ročník pionýrského turnaje 
ve stolních sportech

ZÁVOĎÁCI
v neděli 19. ledna 2014

od 9.00 hod. v klubovně v Jo-
sefově (Masarykovo nám. 1)

Hraje se ve dvojicích, startov-
né pro každého hráče je ve 

výši 10,- Kč.

Věk účastníků není omezen, 
hraje se ve dvou kategoriích:

1) součet let obou hráčů je 
do 40 let

2) součet let obou hráčů je 
nad 40 let

Hraje se:

• stolní hokej
• stolní fotbal
• šprtec
• stolní basket
• stolní tenis
• šipky

Doprovodné aktivity:

• foukačky
• hlavolamy
• deskové hry

Turnaj finančně podpořili:
Město Jaroměř a Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje



středa, 15. 1.
Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské 

a Vlastimila Kováře
- klavír, varhany, cembalo

- koncertní sál školy, 17.30 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 16. 1.
Homeopatie pro domácí použití

- Krátký úvod do homeopatie
Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital

sobota, 18. 1.
Sportovní ples

- PDA Josefov, 20.00 hod.
pořadatel: Baskeťáci a kuželkáři Josefov

sobota, 18. 1.
3 verze života

- I. hra v předplatném, sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

neděle 19. 1.
Závoďáci - turnaj ve stolních sportech

- klubovna PS Za Vodou, Josefov, 9.00 hod.
pořadatel: Pionýr, z. s., PS Za Vodou

pondělí, 20. 1.
Třídní koncert žáků Hany Medkové 

a Martiny Zemkové
- kytara, flétny

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 21. 1.
Povídky z postele

- Městské divadlo, 19.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč - Divadlo Blik - Cvak

úterý, 21. 1.
Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

- zpěv
- koncertní sál školy, 17.30 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 21. 1. 
Herní klub

- Pobočka Na Zavadilce 16.00-18.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna 

úterý, 21. 1.
Hudební dílna Jany Kovářové

- housle, viola, violloncello
- LDO 17.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 22. 1.
Třídní koncert žáků Martina Brunnera

- flétna, saxofon
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 23. 1.
Třídní koncert žáků Miloše Dvořáčka

- kytara
- koncertní sál školy, 17.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 23. 1.
Dotýkání - všechny moje vztahy 

a kouzla doteku
- Večerní povídání o síle a daru doteku

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital

pátek, 24. 1. 
Michal Šeps Zimmer frei a DJ Twinki

- Bastion no. 35 Jaroměř, 20.00 hod.
pořadatel: Michal Šeps, Bastion no. 35

sobota, 25. 1.
Jedlíci čokolády

- I. hra v předplatném, sk. A
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

sobota, 25. 1.
XXIV. reprezentační ples

- Sál důstojnické besedy Josefov
- Vstupenky v předprodeji od 14. 1. 2014

pořadatel: Klub přátel Josefova

pondělí, 27. 1.
Třídní koncert žáků Petra Slezáka 

a Zdeňka Boreckého
- pozoun, trubka, bicí

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

pondělí, 27. 1.
Kinoklub - HOŘÍCÍ KEŘ

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

úterý, 28. 1.
Koncert pro 51 strun - 355. abonentní koncert

- Klasický koncert, na kterém zazní skladby 
např. Rossiniho, Mascagniho

- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.
pořadatel: Klub přátel hudby

úterý, 28. 1.
Třídní koncert žáků Markéty Kočí

a Romana Horkého
- housle, pozoun, zobcová flétna

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 29. 1.
Školní kolo soutěže ZUŠ

- klavír, kytara, housle
- koncertní sál školy, 9.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 30. 1.
Jak vypadá vaše aura na fotografii

- Aura je stavem, jak umíme věci duchovní, 
mentální a emoční žít a prožívat.

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital
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Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 26. 1. 2014 - 13.30 a 15.00 hod.

MRAZÍK
Legendární pohádka v naší úpravě.

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř 
vás srdečně zve na pohádky z cyklu 

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY PRO 
KLUKY A PRO HOLČIČKY

Pátek 17. ledna 2014 v 16.30 hod.
Městské divadlo – Učebna „Suterén“

AŇUŠKA  A  MARFUŠKA
Za lesem na louce, v dřevěné chaloup-
ce stará vdova kdysi žila, ta dvě dcer-
ky v domě měla. Vlastní – Marfušku 
a nevlastní – Aňušku. A zatímco pro 
Marfušku chtěla jen to nejlepší, Aňušku 
jednoho krásného dne vyhnala z domu. 
Kam? Do černého lesa za Babou Jagou 
kostlivou nohou. Ale nebojte se, i když 
tahle pohádka možná vypadá trošičku 
strašidelně, nakonec určitě všechno 

dobře dopadne. 
Po představení bude pro děti jako ob-
vykle připravený výtvarný koutek, loso-
vání vstupenek, pohádkové stolní hry 
a samozřejmě také  možnost podívat se 
za oponu. Na závěr přidáváme obvyklé 
doporučení – vezmete-li dětem do diva-
dla na přezutí bačkorky, budou se cítit 
volněji a pohodlněji zkrátka jako doma.

Loutkové divadlo Maminy

Kalendárium - leden

ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř si Vás dovoluje pozvat na 

NOVOROČNÍ KONCERT BRASS ORCHESTRA

dirigent: Roman Horský

24. ledna 2014 v 19.00 hod, Městské divadlo v Jaroměři.

Vstupné dobrovolné
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Vykupujeme zlato a stříbro
Cena Au 600,- Kč/1g

Po-čt od 13.30 do 16.00 hodin
Nová prodejna

Palackého 175, Jaroměř na Jakubském předměstí 
(hlavní tah Jaroměř - Náchod),

naproti odbočce na Nové Město n. M.

VÝDEJNÍ MÍSTO
Zde si můžete vyzvednout slevový kupon 

na Váš nákup v e-shopu.
www.luxurgold.cz

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Řádková inzerce

g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i firmy. 
Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 
603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Kontejnery 1 - 12 m3, Avia a Multicara, Scania sklá-
pěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, 
kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hyd-
raul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. 
Zemní práce: minibagrem a traktorbagrem. Naklád-
ka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva.
www.nalozitaodvezt.cz. Tel.: 602 242 042.

g 

Děje se u vás něco zajímavého?

Chybí vám ve Zpravodaji nějaká 
rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo 
dobré udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám 
o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz
vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162UZÁVĚRKY PRO INZERCI:
VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci.

Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na 
adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň 
zodpovíme na telefonu: 491 847 162.

Nový ceník inzerce 
naleznete na stránkách města: 

www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 

o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 
zašleme e-mailem.

Mladá rodina koupí menší rodinný domek, klidně 
k opravě v Jaroměři a okolí, volejte prosím na tel.: 
775 777 073.

Rozvedená žena koupí byt 1+1 nebo 2+1, nejlépe 
s balkónem, platím rychle, nabídněte na tel.: 774 
777 073, děkuji.

Hledám chatu nebo chalupu v okolí Jaroměře, směr 
na HK, DK, NA i na Dobrušku, děkuji za nabídky na 
tel.: 774 777 072.

g 

g 

g 

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Prodej rozestavěného srubu v obci 
Vilantice s pěknou zahradou, poze-
mek má celkovou výměru 1875 m2. 
Disp.: chodba, velká obytná místnost, 
místnost na koupelnu, v patře prostor 
na spaní. Na roubenou část navazuje 
zděná část o jedné místnosti s komí-
nem a WC. Podlahy jsou betonové. 
Na zahradě je vybudovaný pěkný 
pískovcový sklep. El. 230/400 V, 
voda z vl. studny, na střeše plánován 
kanadský šindel. Objekt je určen k 
rekreaci, nutné dodělat. Přístup po 
obecní cestě, situováno na romantic-
kém místě u rybníka, kousek DK, JA.

CENA: 590.000,-Kč

Nabízíme rodinný dům s velkými 
prostory jak pro bydlení, tak i pro 
podnikání v klidné části Jaroměře. 
BYDLENÍ, dis.: samostatný vchod 
do kanceláře s kuchyňským kou-
tem, koupelnou, spíží (možnost 
bytu 1+kk), vstup do bytu 3+1 a dále 
do podkroví: jeden velký prostor 
o ploše cca 90m2. PODNIKÁNÍ: 
zděná dílna, hala, sklad, úložné 
prostory, garáž, sociální zázemí. 
Parkovací plocha pro 4 os. auta. 
Klidné místo vhodné pro spokojené 
bydlení a samostatné podnikání.

CENA: 3,295.000,-Kč

Velmi prostorný byt 3+1 v OV o plo-
še 84m2 v Jaroměři-centru (Ná-
břeží). Byt se nachází v panelovém 
domě ve zvýšeném přízemí s bal-
kónem. Disp.: vstupní chodba, WC 
a koupelna s umakartovým jádrem, 
obytná kuchyň, obývací pokoj s 
balkónem, ložnice a dětský pokoj, 
všude nová plastová okna. Budova 
prošla revitalizací (zateplení, okna, 
dveře, schránky, výtah aj.). V těsné 
blízkosti Tesco, Penny Market, ná-
městí, lékaři, divadlo, koupaliště, 
park, školy.

CENA: 880.000,-Kč

Zděný řadový dům se dvěma gará-
žemi a pozemkem v Jaroměři-Jo-
sefově, v 1. patře je byt 3+1 o ploše 
114m2. Disp: chodba, koupelna s 
WC, komora s bojlerem a pračkou, 
další úložný prostor, moderně zaříze-
ný obývací pokoj propojený s velkou 
kuchyní, ložnice a dětský pokoj. Byt je 
po kompletní rekon. z roku 2011, nová 
okna, podlahy, kuch. linka, rozvody to-
pení, vody a elektřiny. V přízemí jsou 
v ceně dvě velké vytápěné garáže - 
jedna s montážní jámou, zadní vchod 
na soukromý městský pozemek.

CENA: 1,490.000,-Kč

Nabízíme k prodeji větší udržovanou 
dřevěnou chatu s garáží v obci Litíč. 
Chata 46m2 a garáž 24m2 je umístěna 
na pozemku o ploše 1563m2, který je 
v územním plánu obce a lze ho využít 
jako stavební. Chata je dispozičně: v 
přízemí vstupní chodba, obytná míst-
nost s kamínky na TP, skládek, WC a 
malá umývárna, dále pak schody do 
podkroví, kde je místnost 4x4m, vyu-
žívaná jako ložnice (6 postelí). Chata 
i střecha je zateplena, po obvodě je  
kanadský šindel, střecha je z hliníku.

CENA: 749.000,-Kč

Zeměď. usedlost na pěkném klidném 
místě na St. Plese u Jaroměře (4km). 
Nemovitost je určena k rekonstr. kromě 
nové střechy (260m2 - Bramac, r. 2005). 
Současná disp.: vst. chodba 2x, dva po-
koje s novými stropy (izol. 35cm, paro-
zábrana), kuchyň, koupelna, WC, sklep, 
zaskl. terasa, ve větší míře jsou klenby, 
stará kamna, chleb. pec, černá kuchyň, 
udírna (záměr předělat usedlost na 4+1 
s tech. záz.). Na půdě lze vybudovat 
další dvě jednotky o pl. cca 180m2. 
Na oploc. pozemku o vým. 1301m2 je 
stodola, špýchar, chlév, studna, přípojka 
kanalizace.    CENA: 790.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 o ploše 138 
m2 na klidném místě v Josefo-
vě na Riegrově nám. s krásným 
výhledem do zeleně, situovaný 
převážně na jižní stranu. Disp.: 
komora, WC, koupelna, chodba, 
kuchyň a tři pokoje. Plynové vy-
tápění, k disp. parkovací místo. 
V obci škola, školka, lékař, po-
traviny, pošta, hřiště, tenisové 
kurty, cyklostezka, promenády.

CENA: 710.000,-Kč

RD 4+kk v obci Rožnov nedaleko 
Jaroměře a Velichovek s pozemkem 
863m2. Rekonstr. od roku 2005. Plov. 
podl., koupelna, dlažby, vnitřní omítky, 
část. vyměněna pl. okna a dokončuje 
se zatepl. domu, nová střecha. Vytáp. 
plyn. kondenz. kotlem a krbovými 
kamny, nový bojler, je zde veřejný vo-
dovod i studna, el. 230/400V, jímka (v 
r. 2014 plánovaná kanalizace), dílna, 
garáž a letní kuchyň. Nad garáží je 
vybudována místnost k užívání s vl. 
vchodem. Půdní prost. možno využít k 
vestavbě či vybudování byt. jednotek.

CENA: 1,990.000,-Kč

Byt 3+1 v OV o ploše 78,86 m2, 
orientovaný na jižní a sev. stranu v 
Jaroměři. Byt se nachází ve 4. patře 
zd. domu činžovního typu, disp.: velká 
vstupní chodba, koupelna s vanou a 
samostatné WC a široká lodžie, obyt-
ná kuchyň se zd. komorou, následuje 
menší místnost, obýv. pokoj a ložnice. 
Byt je udržovaný, na podlahách PVC, 
nová plast. okna se žaluziemi. K 
bytu patří zd. sklep a dále společné 
prostory jako kolárna, kočárkárna a 
vymezený pruh zahrádky za domem.

CENA: 720.000,-Kč

RD 4+1 přímo v centru Jaroměře, v klid-
né uličce pod náměstím s výhledem na 
řeku a městský park. Dům prošel kompl. 
rekonstr. v roce 2001. Přízemí: chodba, 
obytná místnost, další dvě velké míst-
nosti, WC, garáž s vraty na dálk. ovládá-
ní. V patře je prostorná kuchyň s vesta-
věnými spotřebiči, jídelna, obýv. pokoj, 
ložnice, koupelna, WC. Dále veranda. 
Dům je zděný, elektřina 230/400V, voda 
veřejná, kanalizace, vytápění centr. plyn. 
kotlem. Jedná se ideální nemovitost k 
podnikání.   CENA: 1.890.000,- Kč

Řadový rodinný dům v Jaroměři 
u náměstí s menší zahrádkou. 
Disp: přízemí: garáž, kotelna, 
šatna, WC a byt 1+1 a vstup na 
pozemek a do sklepa. V patře: 
byt 3+1 s balkónem, dvě komory, 
ve 2. patře: dvě podkrovní obytné 
místnosti, komora a půda (lze vy-
tvořit další jednotku).

CENA: 1.595.000,-Kč

Menší zem. objekt na Trotině s pěkným 
velkým pozemkem o celkové výměře vč. 
zastavěné plochy 3028m2. Objekt se 
skládá ze zděné části, ve které je nyní 
menší stáj s klenutým stropem a z velké 
prostor. stodoly. K dispozici je také pěk-
ný klenutý kamenný sklep. Napojeno na 
veřejný vodovod, elektřina zavedena, ale 
odpojena. Vhodné pro podnikání v ze-
mědělství, k ustájení apod. Pozemek lze 
také využít ke stavbě RD. Přístup zajištěn 
z obecní cesty, situováno ve středu obce.

CENA: 450.000,-Kč

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

.

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

TRIGA reality s.r.o. oznamuje všem současným i budoucím klientům 
otevření nové pobočky v JAROMĚŘI přímo na náměstí, nad prodejnou 

VESNY v prvním patře, a to od 6. 1. 2014. 
Na Vaši návštěvu se těší tým TRIGA reality.
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Jste dlouhodobě v zoufalé finanční situaci? Bojíte se zásahu exekutora? Nevíte jak tuto situaci řešit?

OSOBNÍ BANKROT
Jste dlouhodobě v zoufalé finanční situaci? Bojíte 
se zásahu exekutora? Nevíte jak tuto situaci řešit?
Pokud jste na tyto tři otázky odpověděli kladně, tak právě 
Vám nabízím rychlou pomoc. 
Pomohu vám se zpracováním podkladů pro Vaše osobní 
oddlužení - Insolvenční řízení, čímž se vyhnete útokům ze 
strany exekutorů.
Zpracuji vám insolvenční návrh, a to za velmi příznivou 
cenu. Jsem připraven Vám pomoci!

Kontaktujte mne: Bc. Petr Šára, 608 540 523
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